
171

KWARTALNIK KRESOWY 
2025, nr 1 (25)

O M Ó W I E N I A  I  R E C E N Z J E

Andrzej Kotecki
Ostrowiec Świętokrzyski
ORCID: 0000-0003-1145-5441

Bibliografi a zawartości „Rocznika/
Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Rok 2015 zaznaczył się ważnym wydarzeniem edytorskim w dzia-
łalności Muzeum Niepodległości w Warszawie. Stało się to za spra-
wą wydania pierwszego numeru nowego periodyku – „Rocznika 
Kresowego”. Stanowił on zwieńczenie dotychczasowej działalności 
Muzeum w zakresie pracy na rzecz historii Kresów Wschodnich 
II Rzeczypospolitej. 

Warszawskie muzeum, które powstało na początku lat 90. 
XX wieku, stało się placówką konsolidującą ludzi – uczestników wy-
darzeń historycznych na polskich Kresach Wschodnich – sybiraków, 
byłych zesłańców, osoby wywiezione z Polski po 1945 w głąb ZSRR, 
było ważnym miejscem dla tych wszystkich, których udziałem stała 
się owa trudna, niejednokrotnie tragiczna historia naszego narodu. 
Znalazły tu również swoje godne miejsce pamiątki po tych ludziach, 
dokumentujące ich losy i miejsca, z którymi byli związani. Stały się 
one punktem wyjścia dla twórców wystaw i publikacji o tematyce 
kresowej.

Jedną z form działalności Muzeum Niepodległości są wydawnic-
twa poświęcone Kresom Wschodnim. W tej grupie znalazły się kata-
logi i informatory związane z organizowanymi wystawami. Wśród 
28 wydawnictw zwartych i 105 artykułów poświęconych zagadnie-
niom kresowym, które ukazały się na łamach wydawanego przez 
placówkę kwartalnika „Niepodległość i Pamięć”, 18 dotyczy wy-
staw, 15 odnosi się do zbiorów związanych z Kresami Wschodnimi. 



172

Andrzej Kotecki

Zostały w nich zaprezentowane zarówno pojedyncze obiekty, jak 
i katalogi czy opisy całych kolekcji. Przykładem może tu być Kolek-
cja Leopolis.

Ten element naszej historii znalazł również swoje odzwierciedle-
nie w publikowanych przez Muzeum opracowaniach o charakterze 
wspomnieniowym oraz historycznym. Niektóre z nich są samodziel-
nymi wydawnictwami książkowymi. Inne to artykuły opublikowa-
ne na łamach muzealnego periodyku „Niepodległość i Pamięć”. Są 
to wspomnienia ludzi, którzy byli świadkami i uczestnikami opisa-
nych i przedstawianych przez siebie wydarzeń, jak też opracowania, 
których twórcami są historycy. Autorami prac naukowych, obejmują-
cych zagadnienia kresowe, są nie tylko Polacy, nie tylko osoby zwią-
zane z warszawskim ośrodkiem naukowo-badawczym, ale również 
autorzy z zagranicy, głównie z ukraińskich ośrodków badawczych.

Ta trzydziestoletnia działalność Muzeum Niepodległości w War-
szawie zaowocowała 236 publikacjami na tematy kresowe, trudno 
się zatem dziwić, iż na tej bazie została podjęta decyzja o powoła-
niu nowego periodyku, wyspecjalizowanego w tematyce kresowej 
– „Rocznika Kresowego”. Każdy miał prawo zadać sobie wówczas 
pytanie: czy nie spowoduje to zubożenia treści kwartalnika „Nie-
podległość i Pamięć”. Z punktu widzenia autorów i zgromadzonych 
materiałów w muzeum, nie ma takiego problemu. Niemal 50 lat mil-
czenia na temat tej części historii naszego narodu, spowodowało, że 
zagadnień, które wymagają opracowania jest niewątpliwie na tyle 
dużo, by zapełnić łamy obu periodyków1.

Twórcy nowego czasopisma nakreślili bardzo wyraźnie zadania, 
jakie miało ono realizować. Zostały one zaakcentowane w artykule 
wstępnym do pierwszego numeru „Rocznika Kresowego”. Punktem 
wyjścia dla ich prezentacji jest szkicowo zapisany wywód historycz-
ny na temat dziejów polskich ziem wschodnich i ich mieszkańców 
na przestrzeni minionych wieków. Ale szczególną uwagę pomy-
słodawcy postanowili zwrócić na historię tych ziem i ludzi w XIX 
i XX wieku.

Zainicjowanie tego periodyku stanowiło również swego rodzaju 
odzew na dwa dokumenty państwowe najwyższej rangi – Uchwały 

1      Czytelników zainteresowanych publikacjami kresowymi Muzeum Niepod-
ległości w Warszawie odsyłam do: A. Kotecki, Publikacje Kresowe Muzeum 
Niepodległości w Warszawie. Przegląd wydawnictw (1994−2017), „Rocznik Kre-
sowy” 2017, r. 3, nr 3, s. 195−224.



173

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Pierwsza została przyjęta przez 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 14 lipca 2009 roku. Jej celem 
było upamiętnienie ofi ar zbrodni dokonanych w latach 1937–1939 
na Polakach zamieszkałych w ZSRR2. Trzy lata później, 31 sierpnia 
2012 roku, została uchwalona kolejna, która oddaje hołd wszystkim 
zamordowanym i represjonowanym na terenach Związku Radziec-
kiego w ramach tz w. Operacji Polskiej w latach 1937–19383.

W założeniach inicjatorów łamy „Rocznika Kresowego” zostały 
otwarte dla polskich autorów, również dla osób spoza krajowych 
środowisk naukowych i muzealnych. Dotyczy to zwłaszcza badaczy 
i pracowników naukowych uczelni ukraińskich4. 

W kręgu zainteresowań Redakcji znalazło się bardzo szerokie 
spektrum tematów. Uważny czytelnik poniższego zestawienia bi-
bliografi cznego z łatwością może się przekonać, że założenia progra-
mowe „Rocznika” w opublikowanych dotychczas numerach zostały 
spełnione z nawiązką. Zakres tematyczny jest bardzo szeroki. 

Nie potwierdziły się obawy o wyczerpanie tematów do publiko-
wania na łamach obu czasopism wydawanych przez Muzeum. Do-
skonałym dowodem jest zmiana, jaka nastąpiła w roku 2021. Wów-
czas „Rocznik Kresowy” przekształcił się w „Kwartalnik Kresowy”. 
Motywacja tej zmiany została zapisana w artykule wstępnym pierw-
szego numeru nowej wersji periodyku:

Prezentujemy Państwu pierwszy numer „Kwartalnika Kresowego”. Jest 
to kontynuacja „Rocznika Kresowego” wydawanego przez Muzeum Nie-
podległości od 2015 roku. W ostatnim czasie liczba nadsyłanych artykułów, 
ważkich i interesujących, była tak duża, że wydawaliśmy faktycznie pół-
rocznik. W ten sposób oddaliśmy środowisku naukowemu i czytelnikom, 
w ciągu 6 lat, osiem numerów pisma. Zaczynamy więc numer pierwszy 
„Kwartalnika Kresowego”, pozostawiając w numeracji ciągłej cyfrę 95.

2      Uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lipca 2009 r. upamiętnia-
jąca ofi ary zbrodni dokonanych w latach 1937−1939 na Polakach zamieszka-
łych w ZSRR, „Monitor Polski” 2009, nr 46, poz. 675.

3      Uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie 
hołdu wszystkim zamordowanym, represjonowanym na terenach Związku 
Radzieckiego w ramach tz w. operacji polskiej w latach 1937−1938, „Monitor 
Polski” 2012, poz. 676.

4      T. Skoczek, Zamiast wstępu, „Rocznik Kresowy” 2015, r. 1, nr 1, s. 5−6.
5      Idem, „Kwartalnik Kresowy”. Stare pismo w nowej odsłonie, „Kwartalnik Kreso-

wy” 2021, r. 7, nr 1 (9), s. 5.



174

Andrzej Kotecki

W 24 numerach czasopisma, które ukazały się w latach 2015–2024, 
opublikowano  234 artykuły i recenzje. Autorzy to 96 historyków, 
11 spośród nich wywodzi się z grona pracowników Muzeum Nie-
podległości w Warszawie. W tym miejscu ważną informacją staje się 
również zestawienie instytucji macierzystych autorów. W przygo-
towanym wykazie znajdujemy uczelnie i ośrodki z całej Polski, jak 
również z terenu Ukrainy.

***
Wszystkie artykuły w poszczególnych działach zostały uszere-

gowane w układzie alfabetycznym wg autorów. W sporadycznych 
przypadkach, przy braku takowych, został uwzględniony tytuł. 
Wyjątek stanowią dwa działy: VII.1 Postaci A-Z oraz X. Recenzje. 
W pierwszym przypadku o kolejności umieszczenia w Bibliografi i de-
cydowało nazwisko osoby, której dotyczy odnośny artykuł, dlatego 
też te nazwiska zostały wyróżnione poprzez pogrubienie czcionki. 
W przypadku działu Recenzje, o kolejności zadecydowało nazwisko 
autora omawianej publikacji lub jej tytuł.

Schemat bibliografi i zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” 
za lata 2015–2024

I. Historia do XIX wieku
II. Wiek XIX (łącznie z I wojną światową)
II.1.      Galicja
II.2.      Litwa
III. Lata 1918–1939. Polacy na Wschodzie
III.1.     Zesłania
IV. II wojna światowa
V. Kresy po 1944/1945
VI. Zagadnienia religijne
VII. Biogramy zbiorowe
VII.1.   Postaci A-Z
VIII. Upamiętnienia
IX. Organizacje społeczne
X. Recenzje
XI. Zagadnienia bibliologiczne
XII. Zabytki i muzealnictwo. Zbiory. Kolekcje. Wystawy
XIII. Konferencje
XIV. Varia



175

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

XV. Indeksy
XV.1.   Wizerunki postaci A/Z
XV.2.   Autorzy i źródła materiału ilustracyjnego
XV.3.   Indeks autorów
XV.4.   Instytucje macierzyste autorów
XVI. Indeksy redakcyjne
XVI.1   Recenzenci
XVI.2.  Rada Naukowa
XVI.3.  Kolegium Redakcyjne
XVI.4.  Rada Wydawnicza
XVI.5.  Redakcja
XVI.6.  Redaktorzy Tematyczni
XVI.7.  Projekt Okładki

I.  Historia do XIX wieku
1. Banaś Agnieszka: Krajobraz Kamieńca Podolskiego w dziele Michała 

Rollego z 1926 roku; R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 85–43. 
2. Bąkała Krzysztof: „Około uniiey Wielkiego Xięstwa Litewskiego z Ko-

roną…”, czyli w 450. rocznicę; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 127–183.
3. Dziedzic Stanisław: Podkamień. Lata świetności i zagłada kresowej 

Częstochowy; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 7–52.
4. Franz Maciej, Michliński Rafał: Zaginiona historia Pińska pióra Jerze-

go Ordy; R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 9–41. 
5. Gaj Jacek: Pradzieje powstania Lwowa; R. 1, 2015, nr 1, s. 79–100.
6. Majewski Marcin Łukasz: List arcybiskupa ormiańskiego Lwowa Mi-

kołaja Torosowicza do podkanclerzego wielkiego koronnego Tomasza Za-
moyskiego z 1631 roku; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 209−217. 

7. Majewski Marcin Łukasz: Spółka handlowa ormiańskiej rodziny Ni-
korowiczów ze Lwowa i jej udział w handlu Rzeczypospolitej z Orientem 
w drugiej połowie XVIII wieku; R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 9–58. 

8. Nicieja Stanisław Sławomir: Ołyka – strażnica dzikich pól; R. 9, 2023, 
nr 3 (19), s. 9–45. 

9. Opyrchał Leszek, Recław-Mastronardi Justyna: Włoski druk ulotny 
„Relacja z przybycia Jego Wysokości Króla Polski wraz z Królową do Ka-
mieńca”; R. 7, 2021, nr 3 (11), s. 117–131.

10. Smoliński Aleksander: Kamieniec Podolski – dzieje i obecny stan kre-
sowej twierdzy dawnej Rzeczypospolitej Obojga Narodów; R. 6, 2020, 
nr 6, z. 2, s. 217–262. 



176

Andrzej Kotecki

II.  Wiek XIX (łącznie z I wojną światową)
II.1 Galicja 
11. Dziedzic Stanisław: Forteca Najświętszej Marii Panny (Berdyczów); 

R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 2, s. 65–114.
12. Dziedzic Stanisław: W blaskach wołyńskich Aten [Krzemieniec]; 

R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 9–50.
13. Havryliuk Olena (Helena Gawryluk): Inskrypcje nagrobne na pol-

skich cmentarzach katolickich Podola w XIX wieku i na początku XX 
wieku. Aspekty językowo-kulturowe; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 9–26. 

14. Olejko Andrzej: Brama Węgier, Brama Przemyska 1915−1918. Wokół 
nieznanych bądź mało znanych faktów znad Sanu; R. 7, 2021, nr   (21), 
s. 29−67.

15. Olejko Andrzej: Frontowe „kiełbasy”, czyli jednostki balonowe Ka-
iserliche und Königliche (k. u K.) Luftschiff erabteilung podczas kampa-
nii galicyjskiej 1914 roku; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 113–147.

16. Olejko Andrzej: Jak to było pod Jarosławiem. Obraz działań wojen-
nych nad dolnym Sanem z pamiętnych lat 1914–1915 Wielkiej Wojny; 
R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 105–161. 

17. Olejko Andrzej: Niemieckie lotnictwo nad Nord-Ostfront w kampa-
niach 1914–1915 roku, czyli śladem lotników Kajzera nad Galicją; R. 8, 
2022, nr 3 (15), s. 7–65.

18. Olejko Andrzej: Rok 1914 w Bieszczadach zapisany w nieznanym pa-
miętniku Heleny Schramm; R. 9, 2023, nr 1 (17), s. 175–205. 

19. Pełczyński Grzegorz: Kuty – „stolica Ormian polskich” w opisach 
literackich; R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 91–101. 

20. Sedliar Oleksandr: Oświata wśród ludu ruskiego w Prowincji Gali-
cyjskiej. Pierwsze dziesięć lat działalności fi lii Towarzystwa im. My-
chaiła Kaczkowskiego (1876–1885); R. 3, 2017, nr 3, s. 7–36.

21. Sedliar Oleksandr: Włościanie w ruskiej prasie galicyjskiej w połowie 
XIX wieku. Charakterystyka portretu zbiorowego; R. 6, 2020, nr 6 (7), 
z. 1, s. 9–58.

22. Smoliński Aleksander: Ołyka – ślad potęgi radziwiłłowskiego domu 
i dawnej Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Dzieje i współczesność; 
R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1, s. 59–108.

23. Smoliński Aleksander: Wielka wojna toczyła się także na polskich 
Kresach Południowo-Wschodnich. Największe starcie Legionów Pol-
skich z kawalerią Armii Rosyjskiej (Wołczeck 6 lipca 1916 roku); R. 10, 
2024, nr 3 (23), s. 11–51.

 



177

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

24. Sokołowski Bartłomiej: Wydawnictwo periodyczne „Koło. Pismo fa-
chowe poświęcone sportowi rowerowemu” – nośnikiem informacji spor-
towej; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 179–208. 

25. Stragierowicz Beata: Wielkie dni Lwowa, Galicji, Polski [Powszech-
na Wystawa Krajowa we Lwowie]; R. 7, 2021, nr 3 (11), s. 7–25.

26. Varanytsya Anna: Między izolacją a asymilacją: oświata jako czynnik 
modernizacji Żydów galicyjskich; R. 2, 2016, nr 2, s. 45–85.

27. Varanytsya Anna: Polscy ukrainofi le – ukraińscy polonofi le w Galicji 
w II połowie XIX i na początku XX wieku na przykładzie mikrohistorii 
nauczycieli szkół ludowych; R. 1, 2015, nr 1, s. 7–54.

II.2. Litwa
28. Kotecki Andrzej: Przeszłość uzdrowiska Połąga; R. 2, 2016, nr 2, 

s. 131–156.
29. Roguski Rafał: Czy żołnierze 3. Pułku artylerii polowej Legionów 

zniszczyli Zułów – miejsce urodzin marszałka Józefa Piłsudskiego? 
[I wojna światowa]; R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 111–140.

30. Wiwulska Adelajda: [Pamiętnik]; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 220–240. 

III. Lata 1918–1939. Polacy na Wschodzie
31. Bronowicki Michał, Szuba Janusz: Dzieje polskiego osadnictwa woj-

skowego na kresach wschodnich II RP w świadomości potomnych; R. 5, 
2019, nr 5, z. 2, s. 205–222.

32. Franz Maciej: Biuletyn Ligi Morskiej i Kolonialnej z 1936 roku (ze 
zbiorów Dierżawnowo Archiwa Iwano-Frankiwskoj Obłasti); R. 7, 
2021, nr 2 (10), s. 255–314.

33. Hawryłyszyn Petro: Polscy internowani i jeńcy wojenni w Tarnopolu 
(1918–1919); R. 8, 2022, nr 1 (9), s. 7–32.

34. Kaczyński Adam Rafał: Sprawa fi kcyjnej Polskiej Organizacji Woj-
skowej 1933–1934 w świetle dokumentów GPU/NKWD (Organizacja 
„Kijowska” i „Podolska”); R. 8, 2022, nr 1 (9), s. 33–72.

35. Kotecki Andrzej: Pod „kresową” banderą. Okręty Marynarki Wojen-
nej RP (1918–1939); R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 149–176.

36. Kotecki Andrzej: Pod „kresową” banderą. Pierwszy „francuz” 
w Gdyni – s/s „Wilno”; R. 7, 2021, nr 3 (11), s. 53–73.

37. Krasnodębski Jarosław: Pomnik ku czci bohaterów walk o wolność na-
rodu 1830–1920 w Tłumaczu (1931 rok); R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 81–90. 



178

Andrzej Kotecki

38. Krasnodębski Jarosław: Przegląd prasy społeczno-politycznej uka-
zującej się w Stanisławowie w latach 1919−1939; R. 7, 2021, nr 1 (9), 
s. 73−110. 

39. Kulczyński Robert SDB: Działalność III Eskadry Wielkopolskiej na 
Ukrainie (26 czerwca–15 września 1919 roku); R. 9, 2023, nr 2 (18), 
s. 153–182. 

40. Majkowski Grzegorz: „Cała Polska to jedna stanica graniczna…”. 
Wychowanie patriotyczne na łamach „Kuriera Stanisławowskiego” 
z 1939 roku. Cz. 2; R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 113−144.

41. Marek Marta: Niezwykłe mistrzostwa z wrogiem u bram; R. 6, 2020, 
nr 9, z. 1, s. 215–228.

42. Melnikau Ihar: „Linia Maginota” w bagnach. Historia polskich umoc-
nień stałych na granicy z Białorusią Radziecką na Polesiu; R. 9, 2023, 
nr 1 (17), s. 9–51. 

43. Olejko Andrzej: Krajobraz po bitwie… Spojrzenie na Bieszczady po 
Wielkiej Wojnie; R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 133–160.

44. Olejko Andrzej: „Pijdemo Lachiw rizały budut ze San unikaty…”. 
Pamiętny rok 1918 w Jarosławiu, czyli rzecz o odzyskaniu niepodległo-
ści nad środkowym Sanem; R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 47–84. 

45. Olejko Andrzej: „Rok 1918 – zanim dotarła odsiecz…”. Wydarzenia 
w Przemyślu w pierwszych dniach listopada w świetle raportu gen. 
Stanisława Puchalskiego oraz w Chyrowie w świetle archiwów; R. 10, 
2024, nr 1 (21), s. 135–171. 

46. Olejko Andrzej: Szkice żołnierskie z wojny polsko-bolszewickiej 1920 
roku. Wokół historii Orderu Virtuti Militari V kl. nr 1999 i pamiętnika 
żołnierza z załogi pociągu pancernego nr 6 „Generał Iwaszkiewicz”; 
R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 89–128.

47. Olejko Andrzej: Zapomniany listopad, czyli niepodległość w Biesz-
czadach; R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 27−72.

48. Ostanek Adam A.: Realia prac komisji poborowych na terenie Mało-
polski Wschodniej w świetle „Sprawozdania z poboru głównego roczni-
ka 1913 Dowódcy Okręgu Korpusu nr VI »Lwów«” z 1934 roku; R. 1, 
2015, nr 1, s. 131–158.

49. Ostanek Adam A.: Targi Wschodnie we Lwowie i ich znaczenie poli-
tyczne oraz gospodarcze dla miasta, regionu i Polski w świetle „Kwe-
stionariusza w sprawie Targów Wschodnich z 4 lutego 1928 roku”; 
R. 3, 2017, nr 3, s. 119–144.

50. Ostanek Adam A.: Udział formacji zwartych Policji Państwowej 
w akcji represyjnej w Małopolsce Wschodniej w 1930 roku w świetle 



179

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

„Sprawozdania Komendanta Wojewódzkiego Policji Państwowej we 
Lwowie z akcji przeciwsabotażowej na terenie powiatu bóbreckiego, 
brzeżańskiego, podhajeckiego, rohatyńskiego i tarnopolskiego przepro-
wadzonej w dniach 21–29 września 1930 roku przez oddziały policji”; 
R. 2, 2016, nr 2, s. 157–184.

51. Roguski Rafał: Administracyjne ograniczenia hodowli gołębi poczto-
wych na Kresach Drugiej Rzeczypospolitej w świetle dokumentów źró-
dłowych; R. 1, 2015, nr 1, s. 159–182.

52. Sękowska-Pięchowa Michalina: Leopolis Semper Fidelis. W stulecie 
odzyskania Niepodległości; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 197–204.

53. Skoczek Tadeusz: Obrona Lwowa; R. 4, 2018, nr 4, s. 45–53.
54. Smoliński Aleksander: Bohaterem dnia jest aeroplan… Samoloty 

z biało-czerwoną szachownicą w walce z 1. Armią Konną w obronie 
Lwowa w sierpniu 1920 roku; R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 79–148.

55. Smoliński Aleksander: Kariera huculskiego kapelusza w Wojsku Pol-
skim. Część I, Historyczny rodowód męskiego nakrycia głowy na Hu-
culszczyźnie; R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 73–132.

– Cz. II, Dzieje kapeluszy 49. Huculskiego Pułku Strzelców z lat 1937–
1939; R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 43–113.

56. Smoliński Aleksander: Kresowiacy – ministrowie spraw wojskowych 
z okresu II Rzeczypospolitej. Cz. 1; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 51–106. 

57. Świerzewska Olga: „…krocząc wśród pocisków i ognia”. Lwów 
1918–1919 w obrazkach Tadeusza Pobóg-Rossowskiego; R. 4, 2018, nr 
4, s. 93–161.

58. Załęczny Jolanta, Jaźwiński Rafał: Obchody „Imienin Marszałków 
Polski” w 1939 roku na przykładzie uroczystości w garnizonie brze-
skim (analiza materiału źródłowego); R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 65–88.

III.1. Zesłania
59. Kshanowska Yulita: Przeciw systemowi zniewolenia i wynarodowie-

nia. Polacy w Dniepropietrowsku i regionie dniepropietrowskim w wal-
ce o tożsamość w czasach ZSRS; R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1, s. 179–198.

60. Madej-Janiszek Regina: Czas próby dla polskich księży katolickich 
skazanych w latach 1920–1937 na wieloletni pobyt w łagrach sołowiec-
kich; R. 2, 2016, nr 2, s. 7–44.

IV.  II wojna światowa
61. Franz Maciej: Zapomniana wojna na Rusi Zakarpackiej (1939); R. 9, 

2023, nr 4 (20), s. 9–51. 



180

Andrzej Kotecki

62. Gmitruk Janusz: Ludowa droga do pojednania. Dokumenty Delega-
ta Rządu RP na Wołyń Kazimierza Banacha; R. 9, 2023, nr 1 (17), 
s. 71–119. 

63. Olejko Andrzej: Kresowe eskadry 1939. Z zielono-żółtym chrząszczem 
i św. Krzysztofem na kadłubach znad Narwi po rumuńskie pogranicze. 
Szkic historyczny szlaku bojowego 13. i 53. Eskadry Towarzyszącej-
-Łącznikowej podczas kampanii 1939 roku w świetle archiwaliów; R. 9, 
2023, nr 4 (20), s. 75–129. 

64. Ostanek Adam Adrian: Mord w Czarnym Lesie w 1941 roku – nowe 
fakty w sprawie zbrodni sprzed 80 lat; R. 7, 2021, nr 3 (11), s. 107–116.

V.   Kresy po 1944/1945
65. Markowski Damian Karol: „Tarcza i miecz rewolucji”. NKWD/

MWD i NKGB/MGB – organy bezpieczeństwa państwowego USRS 
w obwodzie lwowskim 1944–1946 (wybrane aspekty działalności). 
Część 1; R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 213–234.

66. Olechowski Piotr: Losy grupy andersowców po powrocie do ZSRR 
w świetle raportu KGB USRR z maja 1947 roku; R. 6, 2020, nr 6 (7), 
s. 229–244.

67. Samborski Jewhen: Przesiedlenia Polaków z Kresów Wschodnich 
do Polski (1944–1946). Wybrane aspekty; R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 47–74. 

VI. Zagadnienia wyznaniowe 
68. Buczek Marian: Wznowienie hierarchii rzymskokatolickiej na Ukra-

inie w roku 1991 przez Jana Pawła II oraz mianowanie kolejnych bisku-
pów; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 25–64.

69. Judycki Zbigniew: Madonna Zwycięska z Kozielska; R. 4, 2018, nr 4, 
s. 161–172.

70. Kotecki Andrzej: Warszawskie Madonny Kresowe. Matka Boska Ja-
złowiecka. Jazłowiec – Szymany; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 139–157.

71. Kotecki Andrzej: Warszawskie Madonny Kresowe. Matka Boska Nie-
pokalana Królowa Różańca Świętego – Żółkiew – Warszawa-Służew; 
R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 111–125.

72. Kotecki Andrzej: Warszawskie Madonny Kresowe. Matka Boska Bia-
łynicka – kościół pokarmelicki Narodzenia Najświętszej Marii Panny 
na Lesznie; R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1, s. 199–214.

73. Skoczek Tadeusz: Trudne dziedzictwo. Podróż Jana Pawła II na 
Ukrainę; R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 209–213. 



181

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

VII. Biogramy.
VII.1. Biogramy zbiorowe
74. Judycki Zbigniew: Lwowianie w świecie; R. 2, 2016, nr 2, s. 233–267.
75. Judycki Zbigniew, Kurek Jarosław: Nasz los przestrogą. W osiem-

dziesiąta rocznicę zbrodni na profesorach lwowskich; R. 7, 2021, 
nr 4 (12), s. 141−166. 

76. Kaszyński Stanisław: Kaszyńscy na Huculszczyźnie; R. 8, 2022, 
nr 3 (15), s. 209–226.

77. Mościcka Izabela: Artyści z Cmentarza Bernardyńskiego w Wilnie; 
R. 4, 2018, nr 4, s. 79–92.

 
VII. 2. Biografi e A-Z
78. Michalewski Błażej: Anna Iwanowna Abriksowa – matka Kata-

rzyna Sieneńska; R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 51–78.
79. Kulawczuk Dawid, Skoczek Tadeusz: Beniamin Anolik, „Pamięć 

przywołana. Wilno, Ponary, Klooga (fragmenty wspomnień); R. 7, 
2021, nr 4 (12), s. 187−205. 

80. Gmitruk Janusz: Wołyńska misja Kazimierza Banacha; R. 7, 2021, 
nr 3 (11), s. 27–52.

81. Michalec Beata: Droga pojednania. Skwer gen. Marka Bezruczki na 
warszawskiej Woli; R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 2, s. 307–324.

82. Ratyński Mateusz: Wacław Bitner (1893–1981). Chadek, prawnik, 
pisarz z Wilna; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 107–126.  

83. Dziedzic Stanisław: „Vianney” na bezkresach imperium. Ksiądz 
Władysław Bukowiński; R. 1, 2015, nr 1, s. 55–78.

84. Feliks Anna: Lwowskie rzeźby Kazimierza Chodzińskiego. Pamięci 
artysty w 100-lecie śmierci; R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 83−114. 

85. Paluch Janusz: „Przeprowadzał swe owce ciemną doliną…”. Ksiądz 
Jan Cieński – tajemny biskup; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 77–88.

86. Franz Maciej: Ignacego Drexlera życie po życiu. Rys do losów wybit-
nego lwowskiego architekta; R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 129–127.

87. Melnikau Ihar: Tak umierali Litwini. Tragedia szlacheckiej rodzi-
ny Druckich-Lubeckich z Nowego Pola pod Mińskiem; R. 6, 2020, 
nr 6 (8), z. 2, s. 9–24.

88. Michalec Beata: Z Kresów na Mazowsze. Paulina z Kawieckich 
Fechner – pianistka, kompozytorka, publicystka; R. 6, 2020, nr 6 (7), 
z. 1, s. 109–178.



182

Andrzej Kotecki

89. Ostanek Adam Adrian: Drugoplanowi Ojcowie Niepodległej. Lu-
dwik Władysław Giebułtowicz (1898–1972); R. 6, 2020, nr 6 (8), 
z. 2, s. 159–178.

90. Michliński Rafał: Ryszard Gansiniec (1888–1939) i jego „Filomata” 
(1929–1939), czasopismo młodych humanistów; R. 10, 2024, nr 3 (23), 
s. 67–88. 

91. Banach Jacek: Jan Gella (1892–1923) – zapomniany poeta i pisarz ze 
Lwowa; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 127–148. 

92. Marek Marta: „Lwowiakiem nie przestałem być…”, czyli o trenerskiej 
legendzie Kazimierza Górskiego; R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 177–211.

93. Banasiak Piotr: Spirytystyczne przypadki Mariana Grużewskiego; 
R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 59–79. 

94. Judycki Maksymilian: Dies diem docet. Z lwowianinem Francisz-
kiem Haberem rozmawia […]; R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 203−210.

95. Żywek Łukasz: Lwowianin w syrenim grodzie. Uroczystość odsło-
nięcia pomnika Jerzego Janickiego; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 281–286.

96. Paluch Janusz M.: Prawda nade wszystko. Tadeusz Isakowicz-Za-
leski. Pro Memoria; R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 183–201. 

97. Skoczek Tadeusz: Stanisław Katerla. Nieznany dokumentalista 
Syberii; R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 207−217. 

98. Szajdak Lech Wojciech: Bolesław Kobrzyński, nauczyciel z Pole-
sia, poeta autentysta, żołnierz 2. Korpusu Polskiego, uczestnik walk 
o Tobruk i Monte Cassino; R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 117–133. 

99. Kaczorowski Andrzej W.: Lwowska i wschodniogalicyjska działal-
ność Ignacego Kozielewskiego (1882–1964); R. 8, 2022, nr 2 (14), 
s. 7–30.

100. Judycki Zbigniew: Ambasador Andrzej Krzeczunowicz 
(1930−2020); R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 221−223. 

101. Marek Marta: „Gdzie Kucharów sześć…, czyli saga najbardziej 
usportowionego polskiego rodu; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 53–76.

102. Michalec Beata: Retrospekcja wileńska – prof. Stanisław Lorentz ; 
R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 89–110.

103. Krawczenko Świtłana: Józef Łobodowski i jego widzenie stosun-
ków polsko-ukraińskich; R. 2, 2016, nr 2, s. 87–100.

104. Hawryłyszyn Petro: Nestor Machno na ziemi stanisławowskiej; 
R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 9−26.

105. Olechowski Piotr: Życie profesora Juliana Makarewicza w powo-
jennym Lwowie (1945–1955); R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 179–216.



183

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

106. Kłak-Ambrożkiewicz Marta: Lwowskie i nie tylko peregrynacje 
Jana Matejki; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 49–64.

107. Bąkała Krzysztof: Piotr Matusak 7 września 1961–7 czerwca 2020; 
R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 373–375.

108. Kaczyńska Danuta: Ks. dr Henryk Mosing we wspomnieniach Ka-
zimierza Bartoszewskiego; R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 211–224.

109. Samborski Tadeusz: Profesor Stanisław Sławomir Nicieja obroń-
cą dobrego imienia i honoru Kresowian; R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 265–
277. 

110. Michalewski Błażej: Księdza Donata Nowickiego pobyt na Sołow-
kach; R. 7, 2020, nr 2, s. 263–306.

111. Banach Jacek: Jadwiga Ogibowska. Orlę Lwowskie. Harcerka; 
R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 97–103.  

112. Buława Adam: Hrabia Narcyz Olizar podczas powstania listopado-
wego (1830−1831). Z insurekcji wołyńskiej do rewolucyjnego parla-
mentu; R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 9−27. 

113. Osuchowski Stefan Filemon: Tam polskie próchnieją kości… 
Wspomnienia z Syberii Stefana Filemona Osuchowskiego, zesłańca 
politycznego; cz. 1; R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 166–222; cz. 2, R. 10, 
2024, nr 4 (24), s. 161–214. 

114. Tucholska-Załuska Hanna: Stefan Filemon Osuchowski (1873–
1957); R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 163–165. 

115. Franz Maciej: Obraz Symona Petlury w świetle źródeł policyjnych 
województwa stanisławowskiego; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 325–341.

116. Opyrchał Leszek, Nagnybida Rusłan, Bilienkowa Swietłana: 
Wspomnienie profesor Olgi Płamienieckiej; R. 8, 2022, nr 1 (13), 
s. 235–238.

117. Szajdak Lech Wojciech: Bazyli Podmajstrowicz – poeta, prozaik, 
lekarz, redaktor czasopisma; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 27–50. 

118. Judycki Zbigniew: Lwowianin w kraju Helwetów [Pręgowski 
Zdzisław]; R. 6, 2019, nr 5, z. 2, s. 275–279.

119. Mościcka Izabela: Cykl trocki Michała Rouby; R. 7, 2021, nr 3 (11), 
s. 75–86.

120. Mościcka Izabela: Michał i Kazimiera Roubowie – wileńska bio-
grafi a artystów; R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 115−140. 

121. Mościcka Izabela: Nurt Nowej Rzeczowości w twórczości Michała 
Rouby; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 115–137.

122. Żywek Łukasz: Zofi i Sadowskiej spotkanie z Wołyniem; R. 6, 
2020, nr 6 (8), z. 2, s. 343–357.



184

Andrzej Kotecki

123. Judycki Zbigniew: Kresowianin w rzymskiej purpurze. Kalendarium 
życia kardynała Władysława Rubina; R. 3, 2017, nr 3, s. 181–194.

124. Załęczny Jolanta: Wątki kresowe w biografi i i twórczości Macieja 
Sarbiewskiego; R. 4, 2018, nr 4, s. 55–78.

125. Dziedzic Stanisław: Między funkcjonalizmem a „nadwiślańską” es-
tetyką. Jan Sas-Zubrzycki; R. 3, 2017, nr 3, s. 87–117.

126. Czaban Mykoła: Hrabia Karol Sągajłło – pionier medycyny lokal-
nej; R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 133–152. 

127. Sękowska-Pięchowa Michalina: W pamięci dziecka i dorosłego – 
refl eksje na marginesie lektury Sławomira Nicieji „Kresowa Atlanty-
da”; R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 141–151.

128. Skoczek Tadeusz: Kresowianin [Henryk Siemiradzki]; R. 5, 2019, 
nr 5, z. 1. s. 153–162.

129. Bąkała Krzysztof: Mecenat artystyczny Stanisława Skarbka 
z Gury; R. 10, 2024, nr 2 (24), s. 119–140. 

130. Olechowski Piotr: Pamięci profesora Ihora Skoczylasa (1967−2020); 
R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 225−228. 

131. Ratyński Mateusz: Stefan Smólski (1879–1938). Prawnik, chadek, 
minister z Podola; R. 10, 2024, nr 2 (24), s. 29–46. 

132. Milewska-Młynik Anna: Nowele syberyjskie – klucz do poznania 
Aleksandra Sochaczewskiego; R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 159–165.

133. Kardas Mariusz: Stefan Franciszek Sokół – człowiek kresów. Wi-
cewojewoda stanisławowski i komisarz Rządu w Gdyni na służbie Rze-
czypospolitej; R. 1, 2015, nr 1, s. 101–130.

134. Stragierowicz Beata: Jan Styka we Lwowie; R. 7, 2021, nr 4 (9), 
s. 69−82. 

135. Szajdak Lech W.: Stefan Szajdak, nauczyciel z Wołynia, żołnierz 
2. Korpusu Polskiego, uczestnik walk pod Monte Cassino, Bolonią 
i Ankoną, poeta autentysta, współzałożyciel grupy „Wołyń”; R. 10, 
2024, nr 2 (22), s. 9–27. 

136. Kaczorowski Andrzej W.: „Lwowiak” na celowniku Służby Bezpie-
czeństwa (w 100. rocznicę urodzin Witolda Szolgini); R. 8, 2022, 
nr (16), s. 81–98.

137. Stawiarska Teresa: Julian Wojciech Tarczyński (1856–1879) 
inżynier mechanik fl oty rosyjskiej. Listy z Kronsztadu; R. 8, 2022, 
nr 3 (15), s. 83–78.

138. Michliński Rafał: Artykuły Karola Taubego na łamach „Morza. Or-
ganu Ligi Morskiej i Kolonialnej”; R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 159–185. 



185

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

139. Stefański Krzysztof: Pamiętnik Adelajdy Wiwulskiej. Świadectwo 
kresowego życia w drugiej połowie XIX wieku; R. 10, 2024, nr 4 (24), 
s. 215–219. 

140. Załęczny Jolanta: Smakowanie Lwowa. Ludwik i Władysław Za-
lewscy oraz ich cukiernia; R. 2, 2016, nr 2, s. 103–130.

141. Franz Maciej: Nieznany rękopis Kazimierza Tyszkowskiego z 1916 
roku (Przyczynki do monografi i o Hetmanie Żółkiewskim); R. 8, 
2022, nr 1 (13), s. 179–210.

VIII. Upamiętnienia
142. Bąkała Krzysztof: Gala wręczenia pierwszej w historii IPN Nagrody 

Semper Fidelis; R. 5, 2019, nr 2, s. 287–288.
143. Bąkała Krzysztof: Religijne dziedzictwo Kresów; R. 6, 2020, nr 6 (8), 

z. 2, s. 5–8.
144. Czorneńki Roman, Orzeł Leon: O opiece nad mogiłami żołnierzy 

II Brygady Legionów w okręgu iwanofrankowskim, jako wyrazie pa-
mięci historycznej narodów polskiego i ukraińskiego, sięgającej I wojny 
światowej; R. 5, 2015, nr 5, z. 2, s. 7–35.

145. Ostanek Adam A.: Lwów jako symbol wygnania Polaków z Kresów 
Wschodnich w literaturze wspomnieniowej okresu PRL i początków 
III Rzeczypospolitej; R. 3, 2017, nr 3, s. 59–86.

146. Semków Piotr: „Non omnis moriar”. Kresowe nekropolie strażnika-
mi pamięci o polskości; R. 3, 2017, nr 3, s. 37–58.

147. Skoczek Tadeusz: Kresy w programie Muzeum Niepodległości; R. 6, 
2020, nr 6 (7), z. 1, s. 5–8.

148. Wieloch Maria: Sprawozdanie z uroczystości ponarskich na Wileńsz-
czyźnie w dniach 23–26 września 2016; R. 2, 2016, nr 2, s. 187–200.

149. Wiórkiewicz Helena: II Muzealne Spotkania z Kresami. Z prac nad 
organizacją konferencji i przygotowaniem publikacji; R. 3, 2017, nr 3, 
s. 145–157.

IX. Organizacje społeczne Kresowian
150. Paniszewa Anna: Historia powstania II Brzeskiej Drużyny Harcer-

skiej im. Ryszarda Snarskiego. Część I, lata 2009–2016; R. 5, 2019, 
nr 5, z. 2, s. 257–264.

151. Pełczyński Grzegorz: „Zesłaniec” – kwartalnik Związku Sybiraków. 
Charakterystyka czasopisma; R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 97–110.

152. Wieloch Maria: Dwudziestopięciolecie Stowarzyszenia Rodzina Po-
narska; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 223–256.



186

Andrzej Kotecki

X. Recenzje
153. Sokołowski Bartłomiej: Współpraca Solidarności ze Wschodem [Au-

tonomiczny Wydział Wschodni Solidarności Walczącej]; R. 10, 2024, 
nr 2 (22), s. 145–150. 

154. Ostanek Adam Adrian: „Trzeba walczyć ze złem”, czyli o publikacji 
dotyczącej dziejów konspiracji na Ziemi Łańcuckiej w latach wojny 
światowej [Andrzej Borcz: Łańcucki SZP-ZWZ-AK w latach 1939–
1945]; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 175–182.

155. Przybysz Bartłomiej: Przypomnienie Zofi i Dąbskiej z Woyniłłowi-
czów i jej „Dziennika” [Zofi a z Woyniłłowiczów Dąbska, Dziennik 
1912–1927]; R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 223–226. 

156. Przybysz Bartłomiej: Przypomnienie pokoju ryskiego Jana Dębskiego 
[Pokój ryski. Wspomnienia, pertraktacje, tajne układy z Joff em, listy]; 
R. 10, 2024, nr 2 (24), s. 141–144. 

157. Załęczny Jolanta: O Kresach i kolekcjach kresowych w muzeach 
[Dziedzictwo i pamięć Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej. II Muze-
alne Spotkania z Kresami, pod red. Tadeusza Skoczka]; R. 3, 2017, 
nr 3, s. 159–168.

158. Sokołowski Bartłomiej: Działalność duszpasterska na Wschodzie ks. 
prof. Romana Dzwonkowskiego SAC [Ks. Roman Dzwonkowski SAC: 
Spotkania na Wschodzie. Białoruś – Litwa – Łotwa – Ukraina. Z ks. 
Romanem Dzwonkowskim SAC rozmawia s. Renata Zielińska OP]; 
R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 215–222. 

159. Paluch Janusz M.: Lwowska katedra [Ryszard Frączek, Bruno Neu-
mann OH, Bazylika Metropolitalna obrządku łacińskiego we Lwowie. 
Dzieje – Architektura – Wspólnota]; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 229–235.

160. Sieląg Patrycja: Bruno Gruszka. Sylwetka ludowego polityka z Ma-
łopolski Wschodniej [Janusz Gmitruk: Bruno Stanisław Gruszka 
(1881–1941). Zarys życia i działalności]; R. 10, 2024, nr 4 (24), 
s. 245–247. 

161. Markowski Damian Karol: Finis Poloniae w Galicji Wschodniej 
[Grzegorz Hryciuk: Przesiedleńcy. Wielka epopeja Polaków 1944–
1946]; R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 227–235. 

162. Benken Przemysław: Ważny epizod ze Szlaku Nadziei żołnierzy 
gen. Andersa. Monografi a Armii Polskiej na Wschodzie [Bartosz Jan-
czak, Organizacja i wyszkolenie Armii Polskiej na Wschodzie w latach 
1942–1944]; R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 173–182. 

163. Ostanek Adam A.: Gdy papier okazuje się trwalszy niż marmur 
i spiż, czyli rzecz o lwowskich tablicach pamiątkowych z lat 1920–1939 



187

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

[Wojciech Janota, Lwowskie tablice pamiątkowe 1920–1939 i Krzyże 
Obrony Lwowa]; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 219–228.

164. Sokołowski Bartłomiej: Wychowanie i edukacja Sióstr Niepokalanek 
[Jazłowiec. Reprint]; R. 9, 2023, nr 1 (17), s. 249–256. 

165. Gaj Jacek Jarosław: Bezmiar grozy [Krzysztof Kołtun, Bestialstwo 
UPA pod Lubomierzem na Wołyniu]; R. 2, 2016, nr 2, s. 225–228.

166. Ostanek Adam A.: Z Wilna nad Wilią do „Wilna nad Wisłą”, czyli 
słów kilka o nowej publikacji dotyczącej wysiedleń Polaków z Wilna 
i Wileńszczyzny do Torunia [Jarosław Krasnodębski: Z Wilna nad 
Wilią do „Wilna nad Wisłą”. Ekspatriacja i osiedlenie się mieszkańców 
Wilna i Wileńszczyzny w Toruniu (1944−1948)]; R. 7, 2021, nr 1 (9), 
s. 195−202.

167. Załęczny Jolanta, Trela-Mazur Elżbieta: Dla tych, co byli, dla tych, 
co będą… Dwugłos w sprawie jednej książki [Maria Bożena Kuczyń-
ska, Dzieciństwo Żenusi]; R. 4, 2018, nr 4, s. 189–195.

168. Ostanek Adam A.: Antologia strachu według Damiana Markowskie-
go, czyli rzecz o nowej publikacji dotyczącej historii Lwowa i obwodu 
lwowskiego w latach 1944–1953 [Damian Karol Markowski, Anto-
logia strachu. Sowietyzacja obwodu lwowskiego 1944–1953. Studium 
zmian polityczno-gospodarczych]; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 185–195.

169. Paluch Janusz M.: Wot romanticzka!... [Agnieszka Martinka, Po-
łowinka. Rowerem na Ural do miejsca zesłania Ojca. Wspomnienia 
Ojca, wspomnienia córki]; R. 2, 2016, nr 2, s. 221–224.

170. Bąkała Krzysztof: Za to, że byli Polakami [Martirołog Poljakow Ku-
bani. Repressirowanije w hodie „polskoj opieracji” NKWD 1937–1938 
gg]; R. 2, 2016, nr 2, s. 229–232.

171. Michliński Rafał: Amerykańscy lotnicy w wojnie polsko-bolszewic-
kiej [Malcolm Murray Keneth, Skrzydła nad Polską. 7 Eskadra My-
śliwska im. Tadeusza Kościuszki]; R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 225–233.

172. Drozdowski Marian Marek: Kresowe twierdze Rzeczypospolitej. Hi-
storia i współczesność w badaniach prof. Stanisława Niciei [Stanisław 
Sławomir Nicieja: Kresowa Atlantyda. Historia i mitologia miast 
kresowych. Twierdze Rzeczypospolitej, t. 17]; R. 8, 2022, nr 3 (15), 
s. 199–208.

173. Franz Maciej: Historia miasta, którego już nie ma [Obertyn. Opowie-
ści o życiu miasteczka]; R. 6, 2020, nr 5, z. 1, s. 245–252.

174. Markowski Damian Karol: Kresowej niepodległości karta mniej zna-
na [Andrzej Olejko, Bogusław Siwiec: Niepodległość nad Strwią-
żem]; R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 175–118.



188

Andrzej Kotecki

175. Roguski Rafał: Miejsce okręgu Korpusu VI w dziejach wojskowych 
II Rzeczypospolitej [Adam Ostanek: VI Lwowski Okręg Korpusu 
w dziejach wojskowości polskiej w latach 1921–1939]; R. 2, 2016, nr 2, 
s. 201–220.

176. Michliński Rafał: Refl eksje o upamiętnieniu i dokumentacji polskich 
nekropolii na wschodzie – wokół pracy Barbary Patlewicz i Ryszarda 
Tomczyka, „Od świtu do zmierzchu. Cmentarz metropolii lwowskiej”; 
R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 169–174.

177. Michliński Rafał: Imponderabilia. Refl eksje o pracy „Polacy na 
Wschodzie. Historie mówione”; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 249–252. 

178. Żabierek Agata: Wołyń ’43. Walka o pamięć – walka o Polskę [„Res 
Cresoviana”]; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 171–175.

179. Cichoracki Piotr: Dzieje wołyńskiej policji okresu międzywojennego 
[Oleh Rezyhrayev: Policja Państwowa w województwie wołyńskim 
w okresie międzywojennym]; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 367–371.

180. Ostanek Adam A.: Ocaleni od zapomnienia dzięki Tatianie Samso-
niuk, czyli rzecz o nowej publikacji dotyczącej żołnierzy Wojska Pol-
skiego przetrzymywanych w jenieckich obozach pracy w latach 1939–
1941 [Tatiana Samsoniuk, Jeńcy września 1939]; R. 6, 2020, nr 97, 
z. 1, s. 253–262.

181. Michliński Rafał: Wyprawy kijowskiej szkic zbiorowy – rzecz o albu-
mie Ośrodka KARTA w 100-lecie wyprawy [Wojna o wolność 1920, 
t. 1, Wyprawa kijowska, Wybór i oprac. Agnieszka Knyt]; R. 6, 
2020, nr 6 (8), z. 2, s. 359–366.

182. Smoliński Aleksander: Łyżka dziegciu do przysłowiowej beczki mio-
du. Uwagi na temat albumu fotografi cznego poświęconego działaniom 
zbrojnym pomiędzy Rzeczypospolitą Polska a sowiecką Rosją wiosną 
i wczesnym latem 1920 roku. Artykuł recenzyjny [Wojna o wolność 
1920, t. 1. Wyprawa kijowska]; R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 183−193. 

183. Białokur Marek: Ocalić od zapomnienia [Jolanta Załęczny: Kresowe 
mikrobiografi e]; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 253–274. 

184. Bąkała Krzysztof: Polska diaspora w Kijowie [Stanisław Zieliński: 
Liga Narodowa na Rusi 1890–1920. Fragment historii pracy polskiej 
na Kresach południowo-wschodnich]; R. 3, 2017, nr 3, s. 169–175.

185. Załęczny Jolanta: Wszystko co z Wilnem związane w zbiorach Mu-
zeum Niepodległości [Łukasz Żywek, Vilniana w zbiorach Muzeum 
Niepodległości w Warszawie]; R. 3, 2017, nr 3, s. 177–180.



189

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

XI. Zagadnienia bibliologiczne
186. Kotecki Andrzej: Publikacje kresowe Muzeum Niepodległości 

w Warszawie. Przegląd wydawnictw (1994–2017); R. 3, 2017, nr 3, 
s. 195–224.

187. Olechowski Piotr: „Piszą o Polakach na Ukrainie”. Przegląd współ-
czesnych ukraińskich rozpraw naukowych dotyczących ludności pol-
skiej; R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 145−161. 

188. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw na-
ukowych dotyczących dziejów Kościoła rzymskokatolickiego na Wscho-
dzie; R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 47–63.

189. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw 
naukowych dotyczących kwestii religijnych na obszarze Wołynia 
w XX wieku; R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 149–160. 

190. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw na-
ukowych dotyczących najnowszych relacji polsko-ukraińskich; R. 10, 
2024, nr 2 (22), s. 105–117. 

191. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw na-
ukowych dotyczących przebiegu II wojny światowej na dawnych zie-
miach Rzeczpospolitej; R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 103–116. 

192. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw na-
ukowych dotyczących roli ludności ukraińskiej w historii Polski; R. 9, 
2023, nr 4 (20), s. 43–73.

193. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw na-
ukowych dotyczących sowietyzacji dawnych województw południowo-
-wschodnich II Rzeczypospolitej; R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 89–103. 

194. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw 
naukowych dotyczących Wołynia w latach II wojny światowej; R. 7, 
2021, nr 2 (10), s. 235–253, nr 3 (11), s. 87–105.

195. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw 
naukowych poświęconych historii II Rzeczypospolitej; R. 8, 2022, 
nr 3 (15), s. 67–82.

196. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw 
naukowych poświęconych kwestiom prawnym w historii Polski; R. 9, 
2023, nr 3 (19), s. 187–204.

197. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw na-
ukowych poświęconych kwestiom religijnym na ziemiach dawnej Rze-
czypospolitej; R. 9, 2023, nr 1 (17), s. 53–69. 

198. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw 
naukowych poświęconych ludności żydowskiej na ziemiach wschod-



190

Andrzej Kotecki

nich dawnej Rzeczypospolitej. Część pierwsza, R. 7, 2021, nr 4 (12), 
s. 167−186; Część druga; R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 161–177.

199. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw 
naukowych poświęconych najnowszym dziejom Polski; R. 9, 2023, 
nr 2 (18), s. 115–132. 

200. Olechowski Piotr: Przegląd współczesnych ukraińskich rozpraw na-
ukowych poświęconych prasie, wydawnictwom i bibliotekom w Galicji 
Wschodniej; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 99–112 

201. Skoczek Tadeusz: Kresy. Katerla. Czechowicz; R. 7, 2021, nr 4 (12), 
s. 5−7.

202. Skoczek Tadeusz: „Kwartalnik Kresowy”. Stare pismo w nowej od-
słonie; R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 5−8. 

203. Smoliński Aleksander: Przegląd najważniejszej polskiej oraz ukra-
ińskiej i rosyjskojęzycznej literatury dotyczącej Kamieńca Podolskiego. 
Przyczynek do przeglądu i oceny dorobku polskiej historiografi i na te-
mat dawnych koronnych Kresów Południowo-Wschodnich; R. 9, 2023, 
nr 3 (19), s. 75–158. 

XII. Zabytki. Muzealnictwo. Zbiory. Kolekcje. Wystawy
204. Bąkała Krzysztof: Kresy i kresowość; R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 5–6.
205. Bąkała Krzysztof: Muzeum Niepodległości platformą wymiany in-

formacji dotyczących muzealnych zbiorów o tematyce kresowej; R. 8, 
2022, nr 4 (16), s. 191–194.

206. Bąkała Krzysztof: „Słownik gwary lwowskiej” Kazimierza Roberta 
Shleyena ze zbiorów Muzeum Niepodległości; R. 4, 2018, nr 4, s. 173–
187.

207. Bąkała Krzysztof: Wystawa „Kresy i bezkresy” w zbiorach Muzeum 
Niepodległości; R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 179–191.

208. Bąkała Krzysztof, Mościcka Izabela: Marian Kratochwil – przypo-
minamy; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 195–202.

209. Błoch Joanna: Lwów – Wrocław. Wystawa stała Muzeum Książąt 
Lubomirskich; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 31–47.

210. Czyż Piotr P.: Łohojska kolekcja matryc grafi cznych Konstantego 
Tyszkiewicza w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie. Źródło 
badań nad grafi ką i kolekcjonerstwem; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 131–
178. 

211. Dziedzic Stanisław: Józef Teodorowicz: „Katedrę tę dźwigałem”. 
Ormiański i polski świat starodawnej lwowskiej świątyni; R. 5, 2019, 
nr 5, z. 1, s. 55–96.



191

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

212. Gubal Bogdan, Babij Nadja: Drzwi i bramy Stanisławowa z XIX 
i początku XX wieku. Stan zachowania i proces restaurowania zabyt-
ków na początku XXI wieku; R. 4, 2018, nr 4, s. 7–44.

213. Krześniak Leszek Marek: Piętnaście lat działalności Muzeum 
w Mereczowszczyźnie [dworek T. Kościuszki]; R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 
s. 265–274.

214. -: List gratulacyjny Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich O/ Stołeczny dla Muzeum Niepodle-
głości za opiekę nad Kolekcją Leopolis; R. 10, 2024, nr 1 (21), 
s. 134. 

215. Skotniczna Ewa, Korczyński Adam: Stanisław Filibert Fleury 
i jego fotografi e Wileńszczyzny w zbiorze Karola Lanckorońskiego; 
R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 65–80.

216. Szajdak Lech Wojciech: Rumuńskie Cluj-Napoca gościło wystawę 
Grupy Poetyckiej „Wołyń”; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 183–190.

217. Szulska Inesa: Polonika znad Niemna i Wilii w zbiorach Pałacyku 
Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 7–30.

218. Ziemska Małgorzata: Skarby wołyńskiej kolekcji (o kartach poczto-
wych ze zbiorów Tadeusza Marcinkowskiego), cz. 1, Pod zaborami; 
R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 183–208. 

219. Ziemska Małgorzata: Skarby wołyńskiej kolekcji (o kartach poczto-
wych ze zbiorów Tadeusza Marcinkowskiego), cz. 2, Okres I wojny 
światowej; R. 9, 2023, nr 1 (17), s. 121–174. 

220. Ziemska Małgorzata: Skarby wołyńskiej kolekcji (o kartach poczto-
wych ze zbiorów Tadeusza Marcinkowskiego), cz. 3, Okres dwudzie-
stolecia międzywojennego; R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 205–264.

221. Żywek Łukasz: Vilniana w zbiorach Muzeum Niepodległości; R. 1, 
2015, nr 1, s. 183–192.

XIII. Konferencje
222. Bąkała Krzysztof: Konferencja naukowa „Kresy – wczoraj, dzisiaj, 

jutro”; R. 1, 2015, nr 1, s. 193–195.

XIV. Varia
223. Bąkała Krzysztof: Dziedzictwo i pamięć Kresów Wschodnich Rze-

czypospolitej; R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 5–6.
224. Bąkała Krzysztof: Sochaczewski mniej znany; R. 8, 2022, nr 3 (15), 

s. 5–6.
225. Czechowicz Józef: [Wiersze]; R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 8, 28, 218. 



192

Andrzej Kotecki

226. Haber Franciszek: Kilka wierszy kresowych […]; R. 7, 2021, nr 1 (9), 
s. 210−220. 

227. Judycki Maksymilian: Moje serce zostało we Lwowie, czyli polskie 
perły lwowskiej architektury w rysunkach Tadeusza Kurka; R. 8, 2022, 
nr 2 (14), s. 31–45.

228. Judycki Maksymilian: „Oj ni ma jak Lwów”. Z Franciszkiem Habe-
rem rozmawia […]; R. 7, 2021, nr 3 (11), s. 133–141.

229. Kowalski Jerzy S.: Trzy odsłony V Międzynarodowej Nagrody im. 
J. Łobodowskiego; R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 163–170.

230. Skoczek Tadeusz: Bogactwo kultury ruskiej. Dziedzictwo polskich 
Kresów; R. 4, 2018, nr 4, s. 5–6.

231. Skoczek Tadeusz: Nadal istniejemy. Kilka słów wstępu; R. 8, 2022, 
nr 1 (13), s. 5–6.

232. Skoczek Tadeusz: Wszystko co nasze, Polsce oddamy; R. 8, 2022, 
nr 2 (14), s. 5–6.

233. Skoczek Tadeusz: Zamiast wstępu; R. 1, 2015, nr 1, s. 5–6.
234. Sochaczewski Aleksander: Na Syberii (nowele politycznego zesłań-

ca); R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 167–197; nr 4 (16), s. 149–174; R. 9, 
2023, nr 1 (17), s. 207–248. 

XV. Indeksy
XV.1. Wizerunki postaci A−Z
Antosz Władysław – ks. kapelan – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 41.
Aszkiełowicz Józef – ksiądz – R. 2, 2016, nr 2, s. 193.
Atamek Józef – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 58.

Bahr Władysław – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Bajan Jerzy – pilot – R. 2, 2016, nr 2, s. 236.
Balzac Honoriusz – pisarz francuski – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 105.
Bartel Kazimierz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 143.
Batsch Mieczysław – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 58.
Bąkała Krzysztof – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 193, 200–202.
Bedlewicz Stanisław – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 2, s. 67.
Bitner Wacław – R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 124.
Bodek Juliusz – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56.
Bromski Jacek – prezes Stowarzyszenia Filmowców Polskich – R. 5, 2019, 

nr 5, z. 2, s. 282, 283.



193

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Chodziński Kazimierz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 107.
Chruściński Zygmunt – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 2, s. 58.
Cieszyński Antoni – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 144.
Cybulski Kazimierz – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55.
Cygnarowski Stanisław – konsul generalny RP w Wilnie – R. 2, 2016, 

nr 2, s. 196.
Cyl Wawrzyniec– piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 58.
Czechowicz-Janicka Krystyna – żona Jerzego Janickiego – R. 5, 2019, nr 

5, z. 2, s. 282, 283.
Czubiński Jarosław – Ambasador RP na Litwie – R. 2, 2016, nr 2, s. 192.
Czuma Walerian – d-ca 5. DP – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 41.

Deyna Kazimierz – piłkarz reprezentacji Polski – R. 7, 2021, nr 2 (10), 
s. 198, 199.

Dobrowolski Andrzej – kompozytor – R. 2, 2016, nr 2, s. 241.
Dobrowolski Tadeusz – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 2, s. 67.
Dobrzaniecki Władysław – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 146.
Dołżycki Adam – dyrygent – R. 2, 2016, nr 2, s. 242.
Doroszewska Urszula – Ambasador RP na Litwie – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 247.
Dowiat Barbara – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 28.
Drexler Ignacy – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 130, 133.
Duch Bronisław – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 126.
Dudryk Maksymilian – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 57.
Dżułyński Orest – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.

Fabian Bronisław – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55.
Frankowski Stefan – kmdr dypl. (=płk. dypl.), ofi cer MW RP – R. 1, 2015, 

nr 1, s. 117.

Gałecka Stanisława z d. Kozielewska – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 26.
Garczyński – sportowiec – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55.
Garlicki Janusz – lekarz piłkarskiej reprezentacji Polski – R. 7, 2021, 

nr 2 (10), s. 200.



194

Andrzej Kotecki

Giebułtowicz Ludwik – działacz niepodległościowy – R. 6, 2020, nr 6 (8), 
s. 158, 164, 169, 174.

Gieras Witold – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 5.
Gieysztor Jakub – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 66.
Glaas Walerian – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Gorlitz  Emil – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 58.
Górski Kazimierz – trener piłkarskiej reprezentacji Polski – R. 7, 2021, nr 

2 (10), s. 199, 205, 207, 209.
Gruszka Stanisław – R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 244.

Haber Franciszek – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 204, 207, 209.
Hamerski Edward Wiktor – R. 7, 2012, nr 4 (12), s. 147.
Hanke Karol – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 58.
Harasymowicz Jan – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Hardt Edmund – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 67.
Hardt Stanisław (Longinus) – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 2, s. 56.
Hibul Rudolf – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Hilarowicz Henryk – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 147.
Horodyski Roman – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Hübel Rudolf – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.

Isakowicz-Zaleski Tadeusz – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 191, 197.

Jakubowski Marceli – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 
s. 67.

św. Jan Nepomucen – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 171.
św. Jan Paweł II – papież – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 278.
Jarecki Tadeusz – kompozytor – R. 2, 2016, nr 2, s. 250.
Judycki Zbigniew – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 199, 201.
Just Karol – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56.

Kammerek Jan – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56.
Karasiński Julian – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56, 

57, 67.
Kasprzycki Tadeusz – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 103.
Kasprzyk Jan Józef – Minister ds. Kombatantów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 239, 249.



195

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Kassern Tadeusz Zygfryd – kompozytor – R. 2, 2016, nr 2, s. 252.
Kaszyński Dominique – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 222.
Kaszyński Jan – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 221.
Kaszyński Marc – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 220, 222, 223.
Kaszyński Richard – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 218.
Kauczyński Jerzy – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Kawecki Medard – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Kiewicz Roman – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 63.
Kleban Marian – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Kleeberg Franciszek – R. 2, 2016, nr 2, s. 86.
Klimecki Stanisław – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 104.
Kobrzyński Bolesław – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 118.
Konopnicka Maria – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 142.
Korowicz Henryk – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 148.
Kostka Hubert – piłkarz reprezentacji Polski, bramkarz – R. 7, 2021, 

nr 2 (10), s. 195.
Kozak Antoni – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 222, 223.
Kozielewski Ignacy – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 24.
Krogulski Zygmunt – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 67.
Kruk-Schuster Stanisław – płk, d-ca 20 pp – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 40, 

41.
Krukowski Włodzimierz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 149.
Kryska-Karski Tadeusz Juliusz – dziennikarz radiowy – R. 2, 2016, nr 2, 

s. 255.
Krzeczunowicz Andrzej – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 223.
Krześniak Leszek Marek – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 199, 201, 202.
Kuchar Karol – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55, 56, 

57, 67.
Kuchar Mieczysław – sportowiec – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55.
Kuchar Tadeusz – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55, 

56, 57, 58, 62, 67.
Kuchar Wacław – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55, 

56, 58, 60, 63, 66.
Kuchar Władysław – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 55, 56, 63.
Kuchar Zbigniew – sportowiec – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55.
Kuczyński Antoni – red. nacz. „Zesłańca” – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 99.
Kulikowski Lucjan – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 182.



196

Andrzej Kotecki

Kuźmienko Galina – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 21.

Latawiec Zdzisław – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55.
Litwinowicz Aleksander – R. 2, 2016, nr 2, s. 86.
Litwinowicz Konrad – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 57.
Löbl Samuel – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.
Longchamps de Bérier Roman – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 150.
Ludkowski Artur – dyr. Domu Kultury Polskiej w Wilnie – R. 2, 2016, 

nr 2, s. 197.

Łapiński Józef – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.
Łomnicki Antoni Marian – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 150.
Łukowski Kazimierz – gen., d-ca 11. DP – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 40, 41.

Machno Nestor – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 10, 21.
Maj Jan – prezes PZPN – R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 199.
Majewska Włada (Władysława) – aktorka – R. 2, 2016, nr 2, s. 256.
Makowski Stefan – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 67.
Mańczak Józef – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 179, 182.
Marczewski Stanisław – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 151.
Marion Edmund – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56, 

57, 67.
Marsowa z Zielińskich Jadwiga (?) – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 111.
Matka Boska Berdyczowska – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 77, 86.
Matusak Piotr – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 373.
Mauersberger – ksiądz – R. 2, 2016, nr 2, s. 86.
Mehler – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.
Miksmanias Muntas – kier. Muz. w Ponarach – R. 2, 2016, nr 2, s. 188.
Misiński Jerzy – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56.
Misiński Jerzy – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.
Modrakowska Maria – śpiewaczka operowa – R. 2, 2016, nr 2, s. 259.
Mokrzycki Gustaw Andrzej – prof. techniki lotniczej – R. 2, 2016, nr 2, 

s. 260.
Mościcka Izabela – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 200–202.

Naumowicz Henryk – ksiądz – R. 2, 2016, nr 2, s. 193.
Newska Olga – rzeźbiarka – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 51.



197

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Niestorczuk Leonid – Muzeum w Mereczowszczyźnie – R. 5, 2019, nr 5, 
z. 2, s. 273.

Nowakowska Aniela – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 150.
Nowicki Witold Walerian – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 152.

Olearczyk Władysław – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, 
z. 2, s. 58.

Olszański Tadeusz – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 38.
Orda Jerzy – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 18.
Orzeł Leon – Ukraińskie Narodowe Towarzystwo Turystyczne – R. 5, 

2019, nr 5, z. 1, s. 42.
Osadczy Włodzimierz – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 201, 202.
Ostrowski Tadeusz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 153.
Osuchowska Zofi a z d. Rostkowska – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 221.
Osuchowski Stefan Dionizy – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 21.
Osuchowski Stefan Filemon – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 220, 222; 

nr 4 (24), s. 221, 213.

Pasławski Stefan – wojewoda – R. 2, 2016, nr 2, s. 86.
Pastwa Antoni Janusz – rzeźbiarz – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 282.
Pilat Stanisław – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 154.
Piotrowski Rafał – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56, 

57.
Pirożyński Jan – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Płamieniecka Olga – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 238.
Podmajstrowicz Bazyli – R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 27, 44, 45.
Polakiewicz Stanisław – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 2, s. 67.
Popławska Sylwia – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 200–202.
Popowicz Bolesław – gen., d-ca Okręgu Korpusu VI Lwów – R. 5, 2019, 

nr 5, z. 1, s. 41.
Potiak Maria – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 118.
Pręgowski Zdzisław – polski architekt w Szwajcarii – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 2, s. 277, 278.
Progulski Stanisław Michał – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 155.
Przybysz Władysław – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 2, s. 58.
Pułaski Kazimierz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 105.



198

Andrzej Kotecki

Raczkiewicz Władysław – wojewoda pomorski – R. 1, 2015, nr 1, s. 119.
Reiner Edward – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.
Renecki Roman (Roman Kamyk) – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 156.
Romanowski Tadeusz – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 56, 67.
Rubin Władysław – kardynał – R. 3, 2017, nr 3, s. 181.
Ruziewicz Stanisław – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 157.
Rydz-Śmigły Edward – R. 2, 2016, nr 2, s. 86.
Rysiak Józef – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Rzadki Aleksander – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Rzadki Wilhelm – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56, 

67.
Rzepiak Michał – członek zarządu Stowarzyszenia Rodzina Ponarska 

– R. 2, 2016, nr 2, s. 197.

Sągajłło Aniela z d. Kwiatkowska – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 149, 150.
Sągajłło Karol – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 149, 150.
Sęk Jan – R. 8, 2022, nr 4, s. 199–202; R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 172.
Siemiradzki Henryk – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 154.
Sieradzki Włodzimierz Jan – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 157.
Skąpski Kornel – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 152.
Skąpski Rafał – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 152.
Skoczek Tadeusz – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 200–202.
Słowacki Juliusz – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 52, 61.
Smolińska Agata – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 97–101.
Smoliński Aleksander – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 119.
Smorawiński Mieczysław – d-ca 6. DP – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 40, 41.
Smólski Stefan – R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 44.
Sokół Stefan Franciszek – wicewojewoda stanisławowski – R. 1, 2015, 

nr 1, s. 117, 119.
Solecki Piotr –– piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 56.
Sołowij Andrzej – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 158.
Spanring Rudolf – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Speuling Leon – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 58.
Spojda Marian – piłkarz reprezentacji Polski – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 58.`
Staliński Wawrzyniec – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, 

s. 58.
Staniewicz Witold – minister reform rolnych II RP – R. 5, 2019, nr 5, z. 

1, s. 41.



199

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Steifer Marian – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. V 2019, nr 5, z. 2, s. 56, 57.
Stożek Włodzimierz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 159.
Strejlau Andrzej – trener piłkarskiej reprezentacji Polski – R. 7, 2021, 

nr 2 (10), s. 195, 200.
Styka Jan – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 68.
Szajdak Lech W. – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 190.
Szajdak Stefan – R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 10, 16.
Szolginia Witold – R. 8. 2022, nr 4 (16), s. 89.
Szulska Inesa – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 143.

Świątkowski Rudolf Seweryn – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 85.

Tarczyński Hipolit – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 148.
Tarczyński Julian – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 148–154.
Tarczyński Władysław – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 148.
Tyszkiewicz Eustachy – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 169, 170.
Tyszkiewicz Janusz – fundator klasztoru karmelitów bosych w Berdyczo-

wie – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 68.

Vanagaite Ruta – R. 2, 2016, nr 2, s. 197, 198.
Vetulani Kazimierz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 160.
Vitkus Zigman – współprac. Państwowego Muzeum Żydowskiego w Wil-

nie – R. 2, 2016, nr 2, s. 197.

Wacek Rudolf – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.
Weigel Kasper – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 161.
Wieloch Maria – Prezes Stow. Rodzina Ponarska – R. 2, 2016, nr 2, s. 191, 

197.
Winnicki Witold – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 28.
Witkiewicz Roman – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 161.
Witkowski Jerzy – ksiądz – R. 2, 2016, nr 2, s. 193.
Witoszyński Józef – sportowiec „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 67.
Wiwulska Adelajda (Adela) z d. Karpuszko – R. 10, 2024, nr 4 (24), 

s. 242, 243.
Wiwulski Antoni – R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 242.
Wołkonowski Jarosław – prof. Uniwersytetu w Białymstoku – R. 2, 2016, 

nr 2, s. 196, 197.
Zausner Bela – piłkarz „Pogoni” Lwów – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 57.
Zelenczuk Wasyl – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 115.



200

Andrzej Kotecki

Zelenczuk Wasylisa – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 115.
Zieliński Tadeusz – R. 4, 2018, nr 4, s. 164.
Zingeris J.M. – dyr. Państwowego Muzeum Żydowskiego w Wilnie – R. 2, 

2016, nr 2, s. 197.

XV.2 Autorzy i źródła materiału ilustracyjnego

Aledański Zygmunt – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 52.
Archiwum Państwowe m. st. Warszawy
– O/Milanówek – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 222.
Archiwum Państwowe w Łodzi 
– Akta Stanu Cywilnego Parafi i Rzymsko-Katolickiej w Rudzie – R. 8, 

2022, nr 2 (14), s. 23.
Archiwum Prowincji Warszawskiej Redemptorystów w Tuchowie  

R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 241.
Archiwum Rodzinne Anieli Kaczanowskiej z Krakowa – R. 10, 2024, 

nr 4 (24), s. 242, 243.
Archiwum rodzinne B. Podmajstrowicza – R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 27, 

31–33, 43–45.
Archiwum rodzinne Lecha W. Szajdaka – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 126, 

130; nr 2 (22), s. 10,
12, 13, 15, 16; nr 4 (24), s. 42.
Archiwum rodzinne Osuchowskich – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 219–

221; nr 4 (24), s. 212–214.
Archiwum rodzinne Rafała Skąpskiego – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 149–

152.
Archiwum rodzinne Tarczyńskich – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 148–154.

de Bahelier Charles – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 175.
Balcewicz Franciszek Wacław – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 171, 174.
Bąkała Krzysztof – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 191, 197–201.
Beyer Karol – R. 8, 2002, nr 3, okł.
Biblioteka Narodowa w Warszawie – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 94, 98, 

100−102, 104−107; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 204, 205; R. 10, 2024, 
nr 3 (23), s. 57, 60.

Biblioteka Naukowa Lwowskiego Państwowego Uniwersytetu im. 
I. Franki – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 58.

Bieg S. – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 
241, 243, 245, 247, 249, 251.



201

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Bielienkowa Swietłana – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 238.
Blacharska W., Niewiadomy G.: Odkrywanie huculszczyzny. Katalog 

wystawy w Muzeum Etnografi cznym w Gdańsku-Oliwie – R. 8, 2022, 
nr 1 (13), s. 111.

Bohatyrowicz Bolesław – R. 2, 2016, nr 2, s. 86.
Bułhak Jan – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 249–251.

Centralne Archiwum Wojskowe – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 85.
Charewiczowa Ł., Historiografi a i miłośnictwo Lwowa, „Biblioteka 

Lwowska”, t. 37 – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 130.
Chodziński Kazimierz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 105−111.
Chomętowska Zofi a – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 252, 263.
Cieślewicz Stanisław: Dziennik Karpatczyka 1939–1947 – R. 10, 2024, 

nr 1 (21), s. 128.
Czapliński Mikołaj – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 171.
Czarnik Bronisław – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 236.
Czechowicz Józef – R. 4, 2018, nr 4, s. 83.
Czorneńki Roman – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 37, 39, 42–44, 49, 50.

Dom Aukcyjny DESA Pałac Kmitów w Krakowie – R. 10, 2024, 
nr 3 (23), s. 61.

Domena publiczna – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 11; R. 10, 2024, nr 4 (24), 
s. 29, 30, 39, 40.

Drexler Ignacy, „Wielki Lwów” – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 139.
Drexler Luna – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 142.
Dziedzic Stanisław – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 70, 105.
Dziennik Rozkazów Ministerstwa Spraw Wojskowych – R. 9, 2023 

nr 3 (19), s. 97–101.
Dzierżawnyj Archiw Lwowskoj Obłasti. Dokumentacja cmentarzy 

wojennych powiatu brzeskiego – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 152–158.

Ejmont Bohdan – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 214.

Fatuła J. – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 152–158.
Fleury Stanisław Filibert – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 70–73, 75.
La Fosse Jean Baptiste – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 169.
Fototeka Lanckorońskich PAU – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 70–73, 75.
Franz Maciej – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 188 ; nr 2, s. 142, 156, 158.



202

Andrzej Kotecki

Geller Z. – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 237.
Glanda Andrzej – R. 2, 2016, nr 2, s. 241.
Góral Stanisław – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 8, 46, 186; R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 8.
Gubal Bogdan – R. 4, 2018, nr 4, s. 15, 16, 26, 30, 31, 35.

Hermanowicz Henryk – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 126; R. 9, 2023, nr 3 (19), 
s. 59.

Horn J. – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 239.
Huculi, Bojkowie, Łemkowie. Ze zbiorów Piotra Arsenicza; R. 8, 

2022, nr 1 (13), s. 110.

Januszkiewicz Marceli – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 168.
Judycki Zbigniew – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 277, 278.

Kaczorowski Andrzej W. – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 24–28.
Kairiukšis Vytautas – R. 4, 2018, nr 4, s. 88.
Kalendarz Huculski 2018 – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 116.
Kalupa K. – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 68.
Kardas Mariusz – R. 1, 2015, nr 1, s. 112, 117, 119.
Kaszyński Marc – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 218.
Kaszyński Richard – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 218–222.
Kaszyński Stanisław – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 221, 223.
Katerla Stanisław – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 210−217.
Kędzior Juliusz – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 104.
Kilian Bartholomeus II – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 174.
Korzeniowska Wanda – R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 133.
Kossak Karol – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 108.
Kotela Stefan – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 242.
Kotłobułatowa Irina – R. 7, 2021, nr 3 (11), s. 20–22.
Kowalewski Mariusz – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 169, 171–174.
Kowalska Anna – R. 8, 2021, nr 4 (12), s. 197–202.
Kozakievich Maria – R. 4, 2018, nr 4, s. 29.
Kratochwil Marian – R. 8, 2022, nr 4 (12), s. 197, 198.
Kryński Wojciech – R. 8, 2022, nr 4 (12), s. 89.
Książek Iwo – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 175.
Kuca Bogusław – R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 207.
Kupiec Bronisław – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 201, 202.
Kurek Tadeusz – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 143−161; R. 8, 2022, nr 2 (14), 

okł., s. 32–42.



203

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

„Kurier Stanisławowski” – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 60.
„Kurier Warszawski” – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 38.
Kurowski Józef – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 52.

Lehmann J. – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 201, 202.
Lenkiewicz Adam – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 200, 204; R. 9, 2023, 

nr 3 (19), s. 252.
Lorek Magdalena – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 80.
Lwowska Narodowa Galeria Sztuki – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 109.
Lwowska Narodowa Naukowa Biblioteka im. Stefanyka – R. 7, 2021, 

nr 4 (12), s. 205.

Łopaciński Jan Nikodem – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 172.

Madej-Janiszek Regina – R. 2, 2016, nr 2, s. 16, 18.
Makowski Tomasz – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 174.
Malach J. – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 61.
Małopolscy bohaterowie września 1939, Praca zbiorowa pod red. P. Bud-

nego – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 104.
Maślaniec Marek – R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 205.
Matejko Jan – R. 8, 2022, nr 4 (16), okł., s. 57–62.
Micha S. – R. 6, 2020, nr 6 (8), z 2, s. 86.
Michałowski Borys – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 163.
Misierowicz Alojzy – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 168. 
Moskalowa Alicja H.: Autentyzm w polskiej poezji międzywojennej 

– R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 118.
Moś Wojciech: Wojska górskie w armiach świata – R. 9, 2023, nr 2 (18), 

s. 110.
Mucha-Sowińska Bożena – R. 6, 2020, nr 6 (8), z 2, s. 86.
Muzeum Huculszczyzny i Pokucia im. Kobryńskiego – R. 8, 2022, 

nr1 (13), s. 105, 106.
Muzeum Krajoznawcze w Iwano-Frankiwsku – R. 8, 2022, nr 1 (13), 

s. 108.
Muzeum Miasta Krakowa – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 104.
Muzeum Narodowe w Krakowie – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 158, 159; 

R.6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 123; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 174.
Muzeum Narodowe w Lublinie – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 119.
Muzeum Narodowe w Warszawie – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 156; R. 7, 

2021, nr 4 (12), s. 111; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 168–175.



204

Andrzej Kotecki

Muzeum Narodowe we Wrocławiu – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 48.
Muzeum Niepodległości w Warszawie – R. 1, 2015, nr 1, s. 130; R. 4, 

2018, nr 4, s. 54; R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 152; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, 
s. 138; R. 8, 2022, nr 2 (14), s. 184–191, nr 3 (15) okł., s. 66, 166, 198, 
nr 4 (16), s. 48, 148, 205; R. 9, 2023, nr 1 (17), s. 52, 70, 120, 206, 
nr 2 (18), s. 42, 114, 214, nr 3 (19), s. 8, 46; R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 8, 
28, 104, 118, nr 3 (23), s. 52, nr 4 (24), s. 8, 52, 74.

Muzeum Okręgowe w Pile – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 104.
Muzeum Rolnicze im. H. Kołłątaja w Krakowie – R. 7, 2021, nr 4 (12), 

s. 110.
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 55–

58, 60, 62, 63, 66, 67; R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 195–204, 207–209.
Muzeum Sztuki w Kolegiacie pod wezwaniem Najświętszej Marii 

Panny oraz Świętych Andrzeja i Stanisława w Iwano-Frankiwsku 
– R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 112.

Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 121.

Narodowa Biblioteka Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu im. 
Iwana Franki – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 93, 96, 97, 103.

Narodowe Archiwum Cyfrowe – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 38–41, 45–48, 
50, 51; R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 227; R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 44.

Nikołajewa T.: Istoria Kostjuma Ukraińskowo – R. 8, 2022, nr 1 (13), 
s. 107.

Obst Seweryn – R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 99.
Olchowska Anna – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 60–62.
Oleszczyński A. – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 77.
Olszański Tadeusz – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 38.
Oprządek Paweł – R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 207–209.
Orda Napoleon – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 168.
Orzeł Leon – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 37, 39, 42, 43, 44, 49, 50.
Osostowicz Stanisław – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 42.
Ossendowski F.A., Huculszczyzna, Gorgany, Czarnohora – R. 8, 2022, 

nr 1 (13), s. 102, 103.

Podoliński Michał – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 172.
Paniszewa Anna – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 259–263.
Państwowe Muzeum Rosyjskie Sankt Petersburg – R. 5, 2019, nr 5, 

z. 1, s. 160, 161.



205

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Pobóg-Malinowski Tadeusz – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 8.
Pobóg-Rossowski Tadeusz – R. 4, 2018, nr 4, s. 98, 99, 101, 102, 105, 

107–119, 121, 123, 124–156.
Poddębski Henryk – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 264.
Podstawka Arkadiusz – R. 7, 2021, nr 3 (11), s. 23.
Polska Fundacja Kościuszkowska – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 267–274.
Poniński J. – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 68.
Prażmowski Tadeusz – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 89.
Prażmowski Tomasz – R. 7 2021, nr 2 (10), s. 195–204.
Prószyński Stanisław – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 170.

Radomska Anna – R. 2, 2016, nr 2, s. 22.
www.report.if.ua – R. 4, 2018, nr 4, s. 11.
www.report.if.ua/gazeta/omega/legendy-stanislalowa-koly-bramy-

-gorybat – R. 4, 2018, nr 4, s. 13.
Rouba Michał – R. 4, 2018, nr 4, s. 81; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2, s. 119, 

121, 123, 125.
Różycka S.: Komu huculski kapelusz?, „Kurier Galicyjski”; R. 8, 2022, 

nr 1, s. 118.

Siemiradzki Henryk – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 156, 158–161.
Siwicki Ryszard – R. 8, 2022, nr 4, s. 96.
Sleńdziński Wincenty – R. 4, 2018, nr 4, s. 81.
Smoliński Aleksander – R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1, s. 99–108; R. 8, 2022, 

nr 1 (13), s. 100, 101, 104–106, 108–110, 112–114, 117, 119, 120.
Sochaczewski Aleksander – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 66, 166, 198, nr 4, 

s. 48, 148, 205; R. 9, 2023, nr 1 (17), s. 52, 70, 120, 206.
Sopoćko Konstanty Maria – R. 7, 2021, nr 2 (10), s. 254.
Suchy L., Suchy M.: Wioska na wzgórzach. U Hucułów na Ukrainie, „Na-

tional Geografi c Polska”; R. 8, 2022, nr 1 (13), s. 115.
Szajdak Hanna – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 190.
Szajdak Lech W. – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 183–185, 187, 189.
Szczepaniak A.: Batalion Stołeczny 1936–1939; R. 9, 2023, nr 2 (18), 

s. 104–109.
Szczypiński Mateusz – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 57–59.
Szkolna Pracownia Fotografi i Liceum Krzemienieckiego – R. 9, 2023, 

nr 3 (19), s. 259–262.
Szolginia Witold – R. 8, 2022, nr 4 (16), s. 90.
„Sztuka” 1911, nr 2 – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 106, 107.



206

Andrzej Kotecki

Szwoch Franciszek – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 175.

Śliwa Aleksander – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 163.

Tejszerska Anna USPK – R. 10, 2024, nr 4 (24), s. 243.
Tischenko Leon – R. 5, 2019, nr 5, z. 1, s. 44.
Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschod-

nich
− Ogólnopolski Oddział Tłumaczan – R. 10, 2024, nr 1 (21), s. 86, 87.
Trzecia Dywizja Strzelców Karpackich, pod red. M. Młotka – R. 10, 2024, 

nr 1 (21), s. 126, 128.
„Tygodnik Ilustrowany” 1911 nr 25 – R. 7, 2021, nr 4 (12), s. 108.
Tyrowicz Ludwik – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 74.

Uniwersytet Warszawski
- Biblioteka – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 99.

Vilnius Universiteto Biblioteka – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 168.

Weisemil Rudolf – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 187–200.
Wideryński Mariusz – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 170.
„Wiek Nowy” – R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 100.
„Wierchnodnieprowskie Widnokręgi. Almanach Krajoznawczy” 

– R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 148.
Wilczyński Krzysztof – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 174.
Wołyński J. – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 254.

Zakład Narodowy im. Ossolińskich – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 95; R. 8, 
2022, nr 4 (16), s. 37–44.

Zaliwski Andrzej – R. 8, 2022, nr 4 (16), okł.
Zbiory Adama A. Ostanka – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 226, 228.
Zbiory Aleksandra Smolińskiego – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 94, 95, 102.
Zbiory Jana Ptaka z Lublina – R. 10, 2024, nr 2 (22), s. 96.
Zbiory Jarosława Krasnodębskiego – R. 10, 2024, nr 3 (23), s. 54, 55.
Zbiory Macieja Franza – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 29.
Zbiory Petro Hawryłyszyna – R. 7, 2021, nr 1 (9), s. 10, 19, 21.
Zbiory Roberta Kulczyńskiego – R. 9, 2023, nr 2 (18), s. 179–181.
Zbiory Tadeusza Marcinkowskiego – R. 9, 2023, nr 1 (17), s. 140–174; 

nr 2 (18), s. 186–208; nr 3 (19), s. 229–264.



207

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Zieliński Marcin – R. 8, 2022, nr 3 (15), s. 217.
Zieliński Tadeusz – R. 4, 2018, nr 4, s. 169.

Żamett  Albert – R. 9, 2023, nr 4 (20), s. 175.
Żółtowski Walerian – R. 9, 2023, nr 3 (19), s. 242.
Żywek Łukasz – R. 5, 2019, nr 5, z. 2, s. 282–285.

XV.3 Indeks autorów

Babij Nadja – 212
Banach Jacek − 91
Banasiak Piotr – 93 
Banaś Agnieszka – 1
Bąkała Krzysztof – 2, 107, 129, 142, 143, 170, 184, 204−208, 222−224
Benken Przemysław – 162
Białokur Marek – 183
Bilienkowa Swietłana – 116
Błoch Joanna – 209
Bronowicki Michał – 31
Buczek Marian – 68 
Buława Adam − 112

Cichoracki Piotr – 179
Czaban Mykoła – 126 
Czechowicz Jozef − 225
Czorneńki Roman – 144
Czyż Piotr P. – 210

Drozdowski Marian Marek – 172
Dziedzic Stanisław – 3, 11, 12, 83, 125, 211 

Feliks Anna − 84
Franz Maciej – 4, 32, 61, 86, 115, 141, 173

Gaj Jacek – 5, 165
Gmitruk Janusz – 62, 80
Gubal Bogdan –  212
Haber Franciszek − 226
Havryliuk Olena (Gawryluk Helena) 13



208

Andrzej Kotecki

Hawryłyszyn Petro – 33, 104

Jaźwiński Rafał – 58 
Judycki Maksymilian – 94, 227, 228
Judycki Zbigniew – 69, 74, 75, 100, 118, 123

Kaczorowski Andrzej W. – 99, 136
Kaczyńska Danuta – 198
Kaczyński Adam Rafał – 34
Kardas Mariusz – 133
Kaszyński Stanisław – 76 
Kłak-Ambrożkiewicz Marta – 106
Korczyński Adam – 215
Kotecki Andrzej – 28, 35, 36, 70−72, 186
Kowalski Jerzy S. – 229
Krasnodębski Jarosław – 37, 38
Krawczenko Switłana – 103
Krześniak Leszek Marek – 213
Kshanowska Yulita – 59
Kulczyński Robert SDB – 39
Lawczuk Dawid − 79

Madej-Janiszek Regina – 60
Majewski Marcin Łukasz – 6, 7
Majkowski Grzegorz − 40
Marek Marta – 41, 92, 101
Markowski Damian Karol – 65, 161, 174
Melnikau Ihar – 42, 87
Michalec Beata – 81, 88, 102
Michalewski Błażej – 78, 110
Michliński Rafał – 4, 90 , 138, 171, 176, 177, 181
Milewska-Młynik Anna – 132
Mościcka Izabela – 77, 119−121

Nagnybida Rusłan – 116
Nicieja Stanisław Sławomir – 8

Olechowski Piotr – — 66, 105, 130, 188−200
Olejko Andrzej – 14−18, 44−47, 63 



209

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Opyrchał Leszek – 9, 116
Orzeł Leon – 144
Ostanek Adam Adrian – 48−50, 64, 89, 145, 154, 163, 166, 168, 180
Osuchowski Stefan Filemon – 113

Paleniszewa Anna 150
Paluch Janusz M. – 85, 96, 159, 169
Pełczyński Grzegorz – 19, 151
Przybysz Bartłomiej –  155, 156

Ratyński Mateusz – 82, 131
Recław-Mastronardi Justyna – 9
Roguski Rafał – 29, 51, 175

Samborski Jewhen – 67 
Samborski Tadeusz – 109
Sedliar Oleksandr – 20, 21
Semków Piotr – 146
Sękowska-Pięchowa Michalina – 52, 127
Sieląg Patrycja – 160
Skoczek Tadeusz – 53, 73, 79, 97, 128, 147, 201, 202, 231−233
Skotniczna Ewa – 215
Smoliński Aleksander – 10, 22, 223, 55, 56, 182, 203
Sochaczewski Aleksander – 234
Sokołowski Bartłomiej – 24, 153, 158, 164
Stawiarska Teresa – 137
Stefański Krzysztof – 139
Stragierowicz Beata – 25, 134
Szajdak Lech Wojciech – 98, 117, 135, 216
Szuba Janusz – 31
Szulska Inesa – 217

Świerzewska Olga – 57

Trela-Mazur Elżbieta – 167
Tucholska-Załuska Hanna – 114
Varanytsya Anna – 26, 27

Wieloch Maria –  148, 152



210

Andrzej Kotecki

Wiórkiewicz Helena – 149
Wiwulska Adelajda – 30

Załęczny Jolanta – 58, 124, 140, 157, 167, 185
Ziemska Małgorzata –  218−220
Żabierek Agata – 178
Żywek Łukasz – 95, 122, 221

XV.4. Instytucje macierzyste autorów

Akademia Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie
 – Instytut Historii – R. 8, 2022, nr 2 (14); R. 10, 2024, nr 4 (24)
– Szkoła Doktorska – R. 8, 2022, nr 2 (14)
Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni – R. 3, 2017, nr 3
Akademia Humanistyczna w Pułtusku – R. 4, 2018, nr 4

Biblioteka Krakowska – R. 3, 2017, nr 3; R. 5, 2019, nr 5, z. 2; R. 6, 2020, 
nr 6 (8), z. 2

Diecezja Charkowsko-Zaporska – R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2
Doniecki Uniwersytet im. Wasyla Stusa (Winnica) – R. 10, 2024, 

nr 4 (24)

Fototeka Lanckorońska Polska Akademia Umiejętności – R. 8, 2022, 
nr 4 (16)

Fundacja Polonia Semper Fidelis – R. 4, 2018, nr 4; R. 7, 2021, nr 1 (9), 
nr 4 (12); R. 8, 2022, nr 2 (14)

Instytut Archeologii i Etnologii PAN – R. 8, 2022, nr 3 (15)
Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk – R. 8, 2022, nr 3 (15)
Instytut Pamięci Narodowej – R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1; nr 6 (8), z. 2; 

R. 7, 2021, nr 2 (10), 3 (11); R. 8, 2022, nr 2 (14); R. 9, 2023, nr 2 (18); 
nr 3 (19); R. 10, 2024, nr 3 (23); nr 4 (24)

– Biuro Badań Historycznych – R. 7, 2021, nr 1 (9), nr 4 (12); R. 8, 2022, 
nr 1 (13), nr 2 (14), nr 3 (15)

– Biuro Poszukiwań i Identyfi kacji – R. 10, 2024, nr 1 (21); nr 3 (23)
– Oddział w Szczecinie – R. 10, 2024, nr 1 (21)



211

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Instytut Strat Wojennych im. Jana Karskiego – R. 8, 2022, nr 2 (14); nr 
4 (16); R. 9, 2023, nr 1 (17); R. 10, 2024, nr 1 (21); nr 2 (22); nr 3 (23)

Instytut Ukrainoznawstwa im. I. Krypakiewicza – Narodowa Akade-
mia Nauk Ukrainy – R. 1, 2015, nr 1; R. 2, nr 2

Kijowski Państwowy Uniwersytet Budownictwa i Architektury – 
R.8, 2022, nr 1 (13)

Kwartalnik „Cracovia Leopolis” – R. 9, 2023, nr 4 (20); R. 10, 2024, 
nr 1 (24)

Lwowski Uniwersytet Narodowy im. Iwana Franki – R. 3, 2017, nr 3; 
R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1

Mogileńskie Towarzystwo Kultury – R. 8, 2022, nr 3 (15)
Muzeum Domu Jana Matejki Oddział Muzeum Narodowego w Kra-

kowie – R. 8, 2022, nr 4 (16)
Muzeum Gett a Warszawskiego – R. 7, 2021, nr 4 (12).
Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego – R. 7, 2021, nr 3 (11); 

R. 9, 2023, nr 1 (17); R. 10, 2024, nr 2 (22); nr 4 (24)
Muzeum Historyczne w Legionowie – R. 8, 2022, nr 1 (13)
Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego – R. 8, 2022, nr 4 (16)
Muzeum Książąt Lubomirskich Zakładu Narodowego im. Ossoliń-

skich we Wrocławiu – R. 8, 2022, nr 4 (16)
Muzeum Narodowe w Warszawie
– Gabinet Rycin i Rysunków – R. 9, 2023, nr 4 (20)
− Oddział Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim – R. 7, 2021, nr 4 (12)
Muzeum Narodowe we Wrocławiu – R. 7, 2021, nr 3 (11), nr 4 (12)
Muzeum Niepodległości w Warszawie – R. 1, 2015, nr 1; R. 3, 2017, 

nr 3; R. 4, 2018, nr 4; R. 5, 2019, nr 5, z. 1, 2; R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1, 
nr 6 (8); z. 2; R. 7, 2021, nr 2 (10), nr 3 (11), nr 4 (12); R. 8, 2022, 
nr 2 (14), nr 3 (15), nr 4 (16); R. 9, 2023, nr 1 (17); nr 4 (20); R. 10, 
2024, nr 2 (22)

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie – R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1; 
R. 10, 2024, nr 1 (21)

Narodowa Akademia Nauk Ukrainy w Kijowie – R. 6, 2020, nr 6 (7), 
z. 1

Ośrodek Badań nad Totalitaryzmami Instytutu Pileckiego w Warsza-
wie – R. 9, 2023, nr 1 (17); nr 2 (18); nr 4 (20)



212

Andrzej Kotecki

Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu – 
R. 7, 2021, nr 1 (9), nr 4 (12); R. 8, 2022, nr 1 (13)–4 (16); R. 9, 2023, 
nr 1 (17); nr 4 (20); R. 10, 2024, nr 1 (21); nr 2 (22); nr 3 (23)

Państwowy Rezerwat Architektoniczno-Historyczny Kamieniec – 
R. 8, 2022, nr 1 (13)

Polska Akademia Nauk – R. 10, 2024, nr 1 (21); nr 2 (22); nr 4 (24)
Polska Akademia Umiejętności
– Ośrodek Badań nad Kulturą Ormian w Polsce – R. 9, 2023, nr 4 (20); 

R. 10, 2024, nr 1 (24)
Portal „Historia Obok” – R. 9, 2023, nr 1 (17)
Przykarpacki Uniwersytet Narodowy im. Wasyla Stefanyka w Iwa-

no-Frankiwsku – R. 4, 2018, nr 4; R. 7, 2021, nr 1 (9); R. 8, 2022, 
nr 1 (13)

Stowarzyszenie Regionalne „Krajobrazy” w Legnicy – R. 9, 2023, 
nr 3 (19)

Stowarzyszenie „Res Carpatia” – R. 8, 2022, nr 2 (14)
Stowarzyszenie Rodzin Osadników Wojskowych i Cywilnych Kre-

sów Wschodnich – R. 5, 2019, nr 5, z. 2
Stowarzyszenie Rodzina Ponarska – R. 2, 2016, nr 2; R. 5, 2019, nr 5, z. 2
Stowarzyszenie Rodzin Kresowych w Chełmie – R. 1, 2015, nr 1

Światowa Rada Badań nad Polonią − R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2; R. 7, 
2021, nr 2

Towarzystwo Salezjańskie Inspektorat św. Wojciecha w Pile – R. 9, 
2023, nr 3 (19)

Ukraińskie Narodowe Towarzystwo Krajoznawcze – R. 5, 2019, nr 5, 
z. 1

Ukraińskie Narodowe Wojskowo-Historyczne Muzeum „Bohatero-
wie Dniepru” – R. 5, 2019, nr 5, z. 1

Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu – R. 6, 2020, nr 6 (7), 
z. 1, nr 6 (8); z. 2; R. 8, 2022, nr 1 (13); nr 2; R. 9, 2023, nr 2 (18); 
nr 4 (20)

Uniwersytet Jagielloński – R. 1, 2015, nr 1; R. 5, 2019, nr 5, z. 1; R. 7, 
2021, nr 2

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – R. 7, 
2021, nr 4 (12). 



213

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Uniwersytet Łódzki – R. 10, 2024, nr 4 (24)
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu – R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1, 

nr 6 (8); z. 2; R. 7, 2021, nr 2; R. 7, 2021, nr 1 (9); R. 8, 2022, nr 1 (13); 
R. 9, 2023, nr 2 (18); R. 10, 2024, nr 3 (23); nr 4 (24)

Uniwersytet Narodowy im. Iwana Ohejenki w Kamieńcu Podolskim 
– R. 10, 2024, nr 4 (24)

Uniwersytet Opolski – R. 10, 2024, nr 2 (22)
– Instytut Historii – R. 9, 2023, nr 3 (19)
– Instytut Śląski – R. 1, 2024, nr 4 (24)
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II 
− Instytut Historii Sztuki i Kultury – R. 8, 2022, nr 4 (16)
Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach – R. 1, 2015, 

nr 1; R. 2, 2016, nr 2; R. 5, 2019, nr 5, z. 1
Uniwersytet Śląski w Katowicach – R. 10, 2024, nr 3 (23)
Uniwersytet Warszawski – R. 10, 2024, nr 2 (22); nr 3 (23)
– Zakład Bałtystyki – R. 8, 2022, nr 4 (16)
Uniwersytet Wrocławski – R. 5, 2019, nr 5 z. 1; R. 10, 2024, nr 1 (21)

Wojskowa Akademia Techniczna – R. 1, 2015, nr 1; R. 2, 2016, nr 2; 
R. 3, 2017, nr 3; R. 5, 2019, nr 5, z. 2; R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2; R. 7, 
2021, nr 1 (9); R. 7, 2021, nr 3 (11); R. 8, 2022, nr 1 (13); nr 4; R. 9, 
2023, nr 4 (20)

Wschodnioeuropejski Państwowy Uniwersytet im. Łesi Ukrainki 
w Łucku – R. 2, 2016, nr 2

Wyższa Szkoła Społeczno-Ekonomiczna w Gdańsku – R. 7, 2021, nr 1 (9).

XVI. Indeksy redakcyjne
XVI.1 Recenzenci
Dobroński Adam – R. 7, 2021, nr 1 (9)−R. 10, 2024, nr 4 (24)
Jaska Ewa – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Krasowska Helena – R. 10, 2024, nr 1 (21)–4 (24)
Matusak Piotr – R. 1, 2015–R. 6, 2020
Mazurek Jerzy – R. 7, 2021, nr 1 (9)−R. 10, 2024, nr 4 (24)
Mierzyński Sebastian – R. 10, 2024, nr 1 (21)–4 (24)
Włodarkiewicz Wojciech – R. 1, 2015–R. 10, 2024, nr 4 (24)

XVI.2 Rada Naukowa
Dziedzic Stanisław – R. 1, 2015 –R. 8, 2022, nr 4 (16)



214

Andrzej Kotecki

Dzieżyc Longin – R. 10, 2024, nr 1 (13)–4 (16)
Filina Maria – R. 8, 2022, nr 1 (13)– R. 10, 2024, nr 4 (24)
Genyk Mykoła – R. 1, 2015–R. 10, 2022, nr 4 (16)
Hawryłyszyn Petro – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Kardas Mariusz – R. 1, 2015–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Kasparek Norbert – R. 1, 2015–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Latek-Polberg Michał – R. 8, 2022, nr 1 (13)–4 (16); R. 9, 2023, nr 1 (17)–

R. 10, 2024, nr 4 (24)
Michalec Beata – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 2 (22)
Mikołajczyk Zbigniew – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Olechowski Piotr – R. 9, 2023, nr 2 (18), 3 (19); R. 8, 2022, nr 1 (13)–

R. 10, 2024, nr 4 (24)
Osadczy Włodzimierz – R. 6, 2020−R. 10, 2024, nr 4 (24)
Ostanek Adam Adrian – R. 1, 2015–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Rataj Waldemar – R. 10, 2024, nr 1 (21)–4 (24)
Roguski Rafał – R. 1, 2015–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Semków Piotr – R. 1, 2015–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Skoczek Tadeusz – R. 1, 2015–R. 7, 2021
Skorowski Henryk – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Smoliński Aleksander – R. 5, 2019–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Varanystysa Anna – R. 10, 2024, nr 1 (21)–4 (24)
Walkusz Jan – R. 7, 2021, nr 1 (9)−R. 10, 2024, nr 4 (24)
Załęczny Jolanta – R. 1, 2015–R. 10, 2024, nr 2 (22)

XVI.3 Kolegium Redakcyjne
Bajtlik-Kołakowska Teresa – R. 7, 2021 nr 2 (10), 3 (11)
Bąkała Krzysztof – z-ca red. nacz. – R. 1, 2015, nr 1–R. 10, 2024, nr 2 (22)
– redaktor naczelny – R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Bławdziewicz Mirosława – sekretarz redakcji – R. 10, 2024, nr 3 (23), 

4 (24)
Brodala Marta – plakaty – R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Dobrońska Dorota – administracja – R. 10, 2024, nr 1 (21)–4 (24)
Gerencser Tibor – R. 1, 2015 nr 1–R. 7, 2021, nr 3 (11)
Izdebska-Młot Małgorzata – red. językowy – R. 3, 2017, nr 3–R. 10, 

2024, nr 4 (24)
Jaworska Marzena – fotografi a – R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Judycki Zbigniew – R. 1, 2015, nr 1–R. 7, 2021, nr 4 (12)
Litwin Marta – upowszechnianie zasobów cyfrowych – R. 10, 2024, 

nr 3 (23), 4 (24)



215

Bibliografi a zawartości „Rocznika/Kwartalnika Kresowego” (2015–2024)

Maroński Piotr – red. techniczny – R. 8, 2022, nr 2 (14)−R. 9, 2023, 
nr 4 (20)

– bibliologia – R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Maywald Małgorzata – red. tekstów ang. – R. 1, 2015, nr 1; R. 2, 2016, 

nr 2
Mościcka Izabela – historia sztuki – R. 6, 2020, nr 6 (8)–R. 7, 2021, 

nr 4 (12); R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Niegowski Krzysztof – dziedzictwo kulturowe – R. 10, 2024, 3 (23)–4 (24)
Paluch Janusz – dziedzictwo Lwowa – R. 1, 2015, nr 1–R. 7, 2021, 

nr 4 (12); R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Panowek Dorota – promocja – R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1–R. 7, 2021, 

nr 4 (12); R. 10, 2024, nr 1 (21), 2 (22)
Rataj Waldemar – R. 7, 2021, nr 1 (9)− nr 4 (12)
Roszkowska Natalia – oprac. grafi czne – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 

2024, nr 4 (24)
Samborski Tadeusz – R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1–R. 7, 2021, nr 4 (12)
Sęk Jan – R. 6, 2020, nr 6 (7), z. 1–R. 7, 2021, nr 4 (12)
Skoczek Tadeusz – red. nacz. – R. 1, 2015, nr 1–R. 10, 2024, nr 2 (22)
– członek kolegium – R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Sokołowski Bartłomiej – sekr. red. – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, 

nr 2 (22)
– z-ca red. nacz. – R. 10, 2024, nr 3 (23)–4 (24)
Varannytsya Anna – R. 1, 2015, nr 1–R. 7, 2021, nr 4 (12)
Wyszyńska Justyna – promocja – R. 9, 2023, nr 1 (17)–4 (20)
Zysk Dominika – promocja – R. 10, 2024, nr 3 (23), 4 (24)
Żywek Łukasz – zbiory – R. 1, 2015, nr 1–R. 10, 2024, 4 (24)

XVI.4 Rada Wydawnicza
Bławdziewicz Mirosława – R. 8, 2022, nr 1−R. 10, 2024, nr 2 (22)
Czubaszek Halina – R. 7, 2021, nr 1 (9)−R. 10, 2024, nr 4 (24)
Gmitruk Janusz – R. 7, 2021, nr 1 (9)− R. 10, 2024, nr 4 (24)
Kordaczuk Sławomir – R. 7, 2021, nr 1 (9)− R. 10, 2024, nr 4 (24)
Kozyra Anna – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Krześniak Leszek Marek – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Łyszkowska Aldona – R. 7, 2021, nr 4 (12)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Majcherkiewicz Przemysław – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, 

nr 4 (24)
Samborski Tadeusz – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Sęk Jan – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)



216

Andrzej Kotecki

Skoczek Tadeusz – R. 7, 2021, nr 1 (9)−4 (12)
Sławecki Tadeusz – R. 8, 2022, nr 2 (14)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Szperlich Antoni – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)
Zając Jerzy – R. 7, 2021 nr 1 (9)−R. 10, 2024, nr 4 (24)

XVI.5 Redakcja 
Maroński Piotr – R. 8, 2022, nr 2–4
Piegat Piotr – promocja – R. 1, 2015, nr 1–R. 8, 2022, nr 1 (9)
Pilawa-Soroka Ewelina – administracja – R. 7, 2021, nr 1 (9)−4 (12)
Woźniak Krzysztof – DTP – R. 1, 2015, nr 1–R. 6, 2020, nr 6 (8), z. 2.
Wyszyńska Justyna – R. 8, 2022, nr 1 (13)–4 (16)

XVI.6 Redaktorzy tematyczni
Dzieżyc Longin – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Gast Przemysław – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Gerencser Tibor – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Judycki Zbigniew – R. 8, 2022, nr 1 (13)–4 (20)
Krzemień Weronika – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Lewicka Karina – R. 8, 2022, nr 1 (13)–4 (20)
Mościcka Izabela – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Niegowski Krzysztof – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Paluch Janusz – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Rataj Waldemar – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Varanytsya Anna – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 9, 2023, nr 4 (20)
Żywek Łukasz – R. 8, 2022, nr 1 (13)–4 (20)

XVI.7. Projekt okładki
Roszkowska Natalia – R. 8, 2022, nr 1 (13)–R. 10, 2024, nr 4 (24)


